
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
29.11.2017 № 133 

 

 

 

принято Думой муниципального района 24 октября 2018 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, обла-

стными законами от 28.08.2018 № 283-ОЗ «О внесении изменений в област-

ной закон «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов», от 02.10.2018 № 305-ОЗ «О внесении изменений в областной за-

кон «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», Положением о бюджетном процессе в Парфинском муниципальном 

районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Парфинском муниципальном районе» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 29.11.2017        

№ 133 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 368009,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

387154,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  19144,5 тыс. 

рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации 



 

 
 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год в сумме 

256430,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 217060,8 тыс. рублей и на 2020 год 

в сумме  214973,4 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме  66247,9 тыс. руб-

лей, на 2019 год в сумме 66950,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме  66949,9 

тыс. рублей.»; 

1.4. пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 9. Предоставление субсидий юридическим лицам, индиви-

дуальным предпринимателям и физическим лицам 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предостав-

ляются в порядке, установленном Администрацией муниципального района: 

1) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на 

создание собственного дела на предоставление грантов; 

2) субъектам малого и среднего предпринимательства в монопрофиль-

ном муниципальном образовании Парфинское городское поселение; 

3) коммерческим организациям, зарегистрированным  и осуществляю-

щим свою деятельность на территории Парфинского муниципального района 

на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией това-

ров (работ, услуг), в размере 83,3 процента налога на прибыль организаций, 

уплаченного в областной бюджет в порядке и сроки, установленные Налого-

вым кодексом Российской Федерации.»; 

1.5. в приложении 5 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов»: 

1.5.1. после строки: 

«603 2 19 35250 05 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан из бюджетов 

муниципальных районов»; 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 19 45612 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов за счет средств резервного 

фонда Президента Российской Федерации 

на капитальный ремонт зданий из бюд-

жетов муниципальных районов»; 

 

1.6. приложения  1, 7, 8, 9 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

 



 

 
 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 

Глава муниципального района 

 

                      Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 
24 октября 2018 года 
№ 173 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 1 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 

 Парфинского муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   368009,6 324750,7 323974,7 

Налоговые и неналоговые до-

ходы 10000000000000000 111456,3 107689,9 

109001,3 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 256553,3 217060,8 214973,4 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 20200000000000000 256430,9 217060,8 214973,4 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 20210000000000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 20215001000000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Дотации бюджетам муници-

пальных районов на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности  20215001050000151 12106,6 7787,1 5340,0 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации  (межбюджетные суб-

сидии)   20220000000000151 46587,6 26978,7 26978,7 

Субсидии бюджетам на софи-

нансирование капитальных 

вложений в объекты государст-

венной (муниципальной) собст-

венности 2022007700000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинан-

сирование капитальных вложе-

ний в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 20220077050000151 13715,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов в целях софи-

нансирования расходных обяза-

тельств на строительство (ре- 20220077050000151 13715,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

конструкцию) локальных водо-

проводов в сельской местности  

Субсидии бюджетам на созда-

ние в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в 

сельской местности, условий 

для занятий физической куль-

турой и спортом 20225097000000151 788,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на создание в 

общеобразовательных органи-

зациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для 

занятий физической культурой 

и спортом 20225097050000151 788,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на обеспе-

чение развития и укрепления 

материальной-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 20225467000000151 881,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на обеспече-

ние развития и укрепления ма-

териально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 20225467050000151 881,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам  на реали-

зацию мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей 20225497000000151 1980,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 20225497050000151 1980,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на под-

держку отрасли культура  20225519000000151 9,3 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам муници-

пальных районов на поддержку 

отрасли культуры 20225519050000151 9,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на госу-

дарственную поддержку малого 

и среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного пред-

принимательства 20225527000000151 1217,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на государст- 20225527050000151 1217,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

венную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на реа-

лизацию мероприятий по под-

держке молодежного предпри-

нимательства 

Прочие субсидии 20229999000000151 27995,1 26978,7 26978,7 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 20229999050000151 27995,1 26978,7 26978,7 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на софинан-

сирование расходов муници-

пальных казенных, бюджетных 

и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 20229999050000151 26163,4 26163,4 26163,4 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на формиро-

вание муниципальных дорож-

ных фондов  20229999050000151 797,0 797,0 797,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на приобрете-

ние или изготовление бланков 

документов об образовании и 

(или) о квалификации муници-

пальными образовательными 

организациями 20229999050000151 18,3 18,3 18,3 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов  на обеспече-

ние пожарной безопасности, 

антитеррористической и анти-

криминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования детей 20229999050000151 845,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

мероприятий муниципальных 

программ в области водоснаб-

жения и водоотведения 20229999050000151 170,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20230000000000151 189532,4 180963,8 181323,5 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на обес-

печение мер социальной под- 20230013000000151 510,5 510,5 510,5 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

держки реабилитированных лиц 

и лиц, признанных пострадав-

шими от политических репрес-

сий 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспече-

ние мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 20230013050000151 510,5 510,5 510,5 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на ежеме-

сячное денежное вознагражде-

ние за классное руководство 20230021000000151 914,1 914,1 914,1 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на ежемесяч-

ное денежное вознаграждение 

за классное руководство 20230021050000151 914,1 914,1 914,1 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 20230024000000151 148929,7 141041,0 141350,3 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на выполне-

ние передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федера-

ции 20230024050000151 148929,7 141041,0 141350,3 
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение государствен-

ных гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бесплатно-

го дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедоступно-

го и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муни-

ципальных общеобразовательных ор-

ганизациях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в муници-

пальных общеобразовательных орга-

низациях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образовательных 

организаций, на организацию обуче-

ния по основным общеобразователь-

ным программам на дому, осуществ-

ляемое образовательными организа-

циями, возмещение расходов за поль-

зование услугой доступа к информа-

ционно- телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеоб-

разовательных организаций, органи- 20230024050000151 78531,0 75293,7 75293,7 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

зующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных обра-

зовательных технологий    

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию 

мер социальной поддержки 

обучающимся (обучающимся до 

дня выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  20230024050000151 6351,5 6351,5 6351,5 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных  полномочий по  предос-

тавлению мер социальной под-

держки по оплате жилья и  

коммунальных услуг отдельным 

категориям  граждан, работаю-

щих и проживающих в сельских  

населенных пунктах и поселках 

городского типа Новгородской 

области,  в соответствии с обла-

стным законом "О предоставле-

нии мер социальной поддержки 

по оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным категори-

ям граждан, работающих и 

проживающих в сельских насе-

ленных пунктах и поселках го-

родского типа 20230024050000151 2461,1 2461,1 2461,1 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление государственных полно-

мочий по расчету и предостав-

лению дотаций на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 

поселений  20230024050000151 14793,4 11933,1 12242,4 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию 

государственной поддержки 

коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Воло-

товского, Маревского, Парфин-

ского и Поддорского муници-

пальных районов  20230024050000151 213,4 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен- 20230024050000151 1418,8 1418,8 1418,8 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

ных полномочий по присвое-

нию статуса многодетной семьи 

и выдаче удостоверения, под-

тверждающего статус много-

детной семьи, предоставлению 

мер социальной поддержки 

многодетных семей и возмеще-

нию организациям расходов по 

предоставлению меры социаль-

ной поддержки многодетных 

семей  

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию 

государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко прожи-

вающим гражданам , социаль-

ной поддержке отдельным кате-

гориям граждан, в том числе 

лицам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации на терри-

тории Новгородской области  20230024050000151 1619,8 1619,8 1619,8 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по предостав-

лению льготы на проезд в 

транспорте междугородного со-

общения к месту лечения и об-

ратно детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лечении  20230024050000151 1,0 1,0 1,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по предостав-

лению мер социальной под-

держки ветеранов труда Новго-

родской области  20230024050000151 12601,2 12601,2 12601,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по оказанию 

социальной поддержки мало-

имущим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим граж-

данам) на газификацию их до-

мовладений  20230024050000151 189,6 189,6 189,6 

Субвенции бюджетам муници- 20230024050000151 5865,6 5865,6 5865,6 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

пальных районов на возмеще-

ние затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдельные 

государственные полномочия 

области  

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по предостав-

лению мер социальной под-

держки педагогическим работ-

никам (в том числе вышедшим 

на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских насе-

ленных пунктах, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Новгородской области  20230024050000151 5750,2 5750,2 5750,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по организа-

ции деятельности по захороне-

нию твердых коммунальных 

отходов в части разработки 

проектно-сметной документа-

ции на рекультивацию земель-

ных участков, загрязненных в 

результате расположения на них 

объектов размещения отходов 20230024050000151 1895,1 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по назначению 

и выплате пособий гражданам, 

имеющим детей  20230024050000151 2787,0 2787,0 2787,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспече-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки ве-

теранам труда и гражданам 

приравненным к ним  20230024050000151 13062,7 13562,7 13562,7 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспече-

ние отдельных государственных 

полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки 

труженикам тыла  20230024050000151 481,5 481,5 481,5 

Субвенции бюджетам муници- 20230024050000151 509,7 509,7 509,7 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

пальных районов на обеспече-

ние муниципальных организа-

ций, осуществляющих образо-

вательную деятельность по об-

разовательным программам на-

чального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования, учебниками и учебны-

ми пособиями 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на обеспече-

ние доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования 20230024050000151 142,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на единовре-

менную выплату лицам из чис-

ла детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, на ремонт находящихся в 

их собственности жилых поме-

щений, расположенных на тер-

ритории Новгородской области  20230024050000151 69,2 69,2 69,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов  на осуществ-

ление отдельных государствен-

ных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административ-

ных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонару-

шениях" 20230024050000151 3,0 3,0 3,0 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов по организа-

ции проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, отлову и 

содержанию безнадзорных жи-

вотных, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова без- 20230024050000151 142,3 142,3 142,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

надзорных животных, транс-

портировки отловленных без-

надзорных животных, учета, 

содержания, лечения, вакцина-

ции, стерилизации, чипирова-

ния отловленных безнадзорных 

животных, утилизации (унич-

тожения) биологических отхо-

дов, в том числе в результате 

эвтаназии отловленных безнад-

зорных животных, возврата 

владельцам, передачи новым 

владельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания (в ме-

сто отлова) отловленных без-

надзорных животных 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов по предостав-

лению дополнительных мер со-

циальной поддержки в виде 

единовременной денежной вы-

платы на проведение капиталь-

ного  ремонта жилых помеще-

ний участникам Великой Оте-

чественной войны, ставшим ин-

валидами, проживающим оди-

ноко в многоквартирных домах 20230024050000151 40,6 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам на со-

держание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающее-

ся приемному родителю 20230027000000151 21457,6 21457,6 21457,6 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознагра-

ждение, причитающееся прием-

ному родителю 20230027050000151 21457,6 21457,6 21457,6 

Субвенции бюджетам на ком-

пенсацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного обра-

зования 20230029000000151 905,2 905,2 905,2 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на компенса-

цию части платы, взимаемой с 20230029050000151 905,2 905,2 905,2 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образо-

вательные организации, реали-

зующие образовательные про-

граммы дошкольного образова-

ния 

Субвенции бюджетам муници-

пальных образований на пре-

доставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родите-

лей, лицам из  их числа по дого-

ворам найма специализирован-

ных жилых помещений 20235082000000151 4394,0 3882,0 4121,8 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на предостав-

ление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам 

из  их числа по договорам най-

ма специализированных жилых 

помещений 20235082050000151 4394,0 3882,0 4121,8 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комисса-

риаты 20235118000000151 579,6 585,8 607,3 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление первичного воинского 

учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариа-

ты 20235118050000151 579,6 585,8 607,3 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской 

Федерации 20235120000000151 235,6 17,3 27,9 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление полномочий по составле-

нию (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Фе-

дерации 202351200500000151 235,6 17,3 27,9 

Субвенции бюджетам на оплату 20235250000000151 9774,0 9971,4 9970,8 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 20235250050000151 9774,0 9971,4 9970,8 

Субвенции бюджетам на госу-

дарственную регистрацию актов 

гражданского состояния 20235930000000151 1519,7 1366,5 1145,6 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на государст-

венную регистрацию актов гра-

жданского состояния 20235930050000151 1519,7 1366,5 1145,6 

Прочие субвенции 20239999000000151 312,4 312,4 312,4 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 20239999050000151 312,4 312,4 312,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты  202400000000000151 8204,3 1331,2 1331,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на 

осуществление части полномо-

чий по решению вопросов ме-

стного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 20240014000000151 1331,2 1331,2 1331,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществле-

ние части полномочий по реше-

нию вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключен-

ными соглашениями 20240014050000151 1331,2 1331,2 1331,2 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  20249999000000151 6873,1 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  20249999050000151 6873,1 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ор-

ганизацию дополнительного 

профессионального образова-

ния и участия в семинарах слу-

жащих, муниципальных слу-

жащих Новгородской области, а 

также работников муниципаль-

ных учреждений в сфере повы-

шения эффективности бюджет-

ных расходов 20249999050000151 34,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2018 год 2019 год 2020 год 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы  20249999050000151 6839,1 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные посту-

пления 20700000000000180 154,6 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты муниципаль-

ных районов 20705030050000180 154,6 0,0 0,0 

Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федера-

ции от возврата организация-

ми остатков субсидий про-

шлых лет 21800000000000151 1265,2 0,0 0,0 

Доходы бюджетов муниципаль-

ных районов от возврата авто-

номными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 21805020050000151 1265,2 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет 21900000000000151 -1297,4 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных 

районов 21900000050000151 -1297,4 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субси-

дий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 21960010050000151 -1297,4 0,0 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 7 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Администрация Парфин-

ского муниципального 

района 603         150273,3 102800,2 103715,3 

Общегосударственные во-

просы 603 01       43289,6 42014,2 43139,9 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования  603 01 02     1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1736,3 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 1 00 01000   1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1736,3 1474,3 1474,3 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и предста-

вительных органов муни-

ципальных образований  603 01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  

района, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинско- 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го муниципального района 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 603 01 04     27603,0 26531,4 25293,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление му-

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отне- 603 01 04 91 0 00 00000   27601,0 26529,4 25291,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   26830,9 25759,3 24521,2 

Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 25831,5 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 879,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Судебная система 603 01 05     235,6 17,3 27,9 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 05 95 0 00 00000   235,6 17,3 27,9 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 603 01 05 95 1 00 51200   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 235,6 17,3 27,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 603 01 06     1137,1 1137,1 1137,1 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 06 93 0 00 00000   1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 1 00 00000   628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 603 01 06 93 1 00 01000   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осуще-

ствление   полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 1 00 62010   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 06 93 1 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание ап- 603 01 06 93 2 00 00000   508,2 508,2 508,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

парата Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муни-

ципального района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 2 00 01000   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 2 00 62010   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 19,9 19,9 19,9 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муниципально-

го района 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 603 01 13     12347,6 12624,1 14977,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципально-

го управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 0 00 00000   503,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   372,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   272,4 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 01 13 02 1 01 23110   272,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 272,4 0,0 0,0 

Развитие деятельности  тер-

риториального общественно-

го самоуправления и повы-

шение его роли в решении 

вопросов местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 2 00 00000   130,8 0,0 0,0 

Формирование современной 603 01 13 02 2 02 00000   130,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

информационной и телеком-

муникационной инфраструк-

туры и обеспечение ее над-

лежащего функционирова-

ния 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 01 13 02 2 02 23120   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 02 2 02 23120 240 130,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление му-

ниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 603 01 13 12 2 02 00000   830,0 830,0 830,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения муниципального рай-

она 603 01 13 12 2 02 42020   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 537,0 537,0 537,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 293,0 293,0 293,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2020 годы" 603 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантности созна-

ния, позитивных установок к 

представителям иных этни-

ческих сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в 

местах массового пребыва-

ния граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плака-

ты, щиты, листовки), преду-

преждающих о необходимо-

сти соблюдения бдительно-

сти в связи с возможностью 

совершения террористиче-

ских актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 603 01 13 94 0 00 00000   8776,5 6167,1 5910,2 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  де-

журно-диспетчерской и  хо-

зяйственно-транспортной   

службы  Администрации му-

ниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   7264,4 4798,4 4541,5 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3964,1 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници- 603 01 13 94 5 00 02010 240 3092,9 926,5 856,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных)  нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 203,0 197,0 187,5 

Исполнение судебных актов 603 01 13 94 5 00 02010 830 4,4 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 603 01 13 94 5 00 71410   143,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 71410 110 143,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2235,9 5627,0 8237,1 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 603 01 13 95 1 00 23100   90,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 1 00 23100 830 90,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 01 13 95 1 00 72300   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 95 1 00 72300 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 1 00 S2300   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 95 1 00 S2300 240 274,7 274,7 274,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государст-

венной поддержки коммер-

ческим организациям на тер-

риториях Батецкого, Воло-

товского, Маревского, Пар-

финского и Поддорского му-

ниципальных районов 603 01 13  95 3 00 70110        213,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 603 01 13  95 3 00 70110      810 213,4 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государственной 

регистрации актов граждан-

ского состояния 603 01 13 95 5 00 59300   558,4 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 603 01 13 95 5 00 59300 120 348,2 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 01 13 95 5 00 59300 240 210,2 327,5 337,5 

Условно утвержденные рас-

ходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 2887,0 5718,0 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 2887,0 5718,0 

Национальная оборона 603 02       579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 603 02 03     579,6 585,8 607,3 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Обеспечение сбалансирован- 603 02 03 12 2 02 00000   579,6 585,8 607,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 579,6 585,8 607,3 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 603 03       97,9 0,0 0,0 

Защита населения и терри-

тории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     97,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населе-

ния и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 603 03 09 04 0 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимиза-

ция последствий чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера" му-

ниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населе-

ния и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 603 03 09 04 1 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление ма-

териального резерва предна-

значенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 04 1 01 00000   97,9 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспече-

нию хранения материального 

резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 04 1 01 26010   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 03 09 04 1 01 26010 240 97,9 0 0 

Национальная экономика 603 04       6045,0 2766,4 2789,4 

Сельское хозяйство и ры- 603 04 05     142,3 142,3 142,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

боловство 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 04 05 95 0 00 00000   142,3 142,3 142,3 

Организация проведения ме-

роприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней 

животных, отлову и содер-

жанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от 

болезней, общих для челове-

ка и животных, в части отло-

ва безнадзорных животных, 

транспортировки отловлен-

ных безнадзорных живот-

ных, учета, содержания, вак-

цинации, стерилизации, чи-

пирования отловленных без-

надзорных животных, утили-

зации (уничтожения) биоло-

гических отходов, в том чис-

ле в результате эвтаназии 

отловленных безнадзорных 

животных, возврата владель-

цам, передачи новым вла-

дельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловленных 

безнадзорных животных 603 04 05 95 4 00 70720   142,3 142,3 142,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 142,3 142,3 142,3 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 603 04 09     2805,8 2555,9 2578,9 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  обще-

го пользования местного 

значения  Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   2805,8 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль- 603 04 09 11 0 01 00000   772,0 962,6 985,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ным дорогам общего пользо-

вания местного значения 

Парфинского муниципально-

го района 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 23050   772,0 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 772,0 962,6 985,6 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципально-

го района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных соору-

жений на них 603 04 09 11 0 02 23030   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных соору-

жений на них за счет субси-

дии на формирование муни-

ципальных дорожных фон-

дов 603 04 09 11 0 02 71510   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования местно- 603 04 09 11 0 02 S1510   42,4 42,4 42,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений 

на них  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 42,4 42,4 42,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     3096,9 68,2 68,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   1617,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  му-

ниципальной  программы 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2017-2019 годы" 603 04 12 01 2 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов  мало-

го и среднего предпринима-

тельства, обеспечивающей 

условия их устойчивого 

функционирования 603 04 12 01 2 02 00000    300,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на поддержку субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства в рамках реали-

зации муниципальных про-

грамм (подпрограмм) разви-

тия малого и среднего пред-

принимательства 603 04 12 01 2 02 23040   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 603 04 12 01 2 02 23040 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего предпри-

нимательства в монопро- 603 04 12 01 3  00 00000   1317,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

фильном муниципальном 

образовании Парфинское го-

родское поселение"   муни-

ципальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Обеспечение эконо-

мического развития Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2017-2019 годы" 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства в монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское посе-

ление, обеспечивающей ус-

ловия их устойчивости 

функционирования 603 04 12 01 3 01 00000   1317,4 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства в рам-

ках реализации муниципаль-

ных  программ (подпро-

грамм) развития малого и 

среднего предприниматель-

ства в монопрофильных му-

ниципальных образованиях  603 04 12 01 3 01 L5277   1317,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 603 04 12 01 3 01 L5277 810 1317,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 04 12 07 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 04 12 07 1 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Выявление перспективных 

направлений туризма для 

данной местности, разработ- 603 04 12 07 1 04 00000   200,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ка мероприятий по их реали-

зации 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 603 04 12 07 1 04 23250   200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 04 12 07 1 04 23250 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 603 04 12 07 1 04 23250 630 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Градостроитель-

ная  политика на территории 

Парфинского муниципально-

го района  на 2016-2020 го-

ды"  603 04 12 08 0 00 00000   301,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий 

Парфинского муниципально-

го района в сфере территори-

ального планирования и гра-

достроительного зонирова-

ния  603 04 12 08 0 01 00000   301,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по внесе-

нию изменений в схему тер-

риториального планирования 

муниципального района 603 04 12 08 0 01 23060   301,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 301,0 68,2 68,2 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   978,5 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование муници-

пальной собственности 603 04 12 13 0 01 00000   978,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий му-

ниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай- 603 04 12 13 0 01 23090   978,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она  на 2014-2016 годы" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 215,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 762,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       14737,4 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 603 05 01     675,1 490,8 490,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование муници-

пальной собственности 603 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 603 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан и 

повышение качества жилищ-

но- коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    607,5 490,8 490,8 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, созда-

ние безопасных и благопри-

ятных условий проживания 

граждан 603 05 01 14 0 01 00000   607,5 490,8 490,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, располо- 603 05 01 14 0 01 23740   116,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

женного на территории сель-

ских поселений 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта много-

квартирных домов, располо-

женных на территории сель-

ских поселений на осуществ-

ление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения 603 05 01 14 0 01 23760   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 490,8 490,8 490,8 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     14062,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Устойчивое раз-

витие сельских территорий 

Парфинского муниципально-

го района на 2014-2020 годы" 603 05 02 05 0 00 00000   14062,3 0,0 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства на-

селенных пунктов, располо-

женных в сельской местно-

сти, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 603 05 02 05 0 02 00000   14062,3 0,0 0,0 

Софинансирование расход-

ных обязательств на строи-

тельство (реконструкцию) 

локальных водопроводов в 

сельской местности 603 05 02 05 0 02L567А   13866,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 05 02 05 0 02L567А 540 13866,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния, снабжения населения 

топливом в пределах полно-

мочий, установленных зако-

нодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенным 603 05 02 05 0 02 42030   196,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

соглашением 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 05 02 05 0 02 42030 540 196,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 603 06       1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 603 06 05     1895,1 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 06 05 95 0 00 00000   1895,1 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации деятель-

ности по захоронению твер-

дых коммунальных отходов 

в части разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 603 06 05 95 7 00 75240   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 06 05 95 7 00 75240 240 1895,1 0,0 0,0 

Образование 603 07       9782,4 8182,1 7876,7 

Дополнительное образова-

ние детей 603 07 03     9723,5 8182,1 7876,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   9723,5 8182,1 7876,7 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   9593,5 8182,1 7876,7 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  603 07 03 07 1 02 00000   9593,5 8182,1 7876,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

потенциала каждой личности 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 603 07 03 07 1 02 01230   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования   603 07 03 07 1 02 23240   493,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 493,7 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 603 07 03 07 1 02 71410   646,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 646,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02S2300   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 1 02S2300 610 366,6 366,6 366,6 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культуры 

и учреждений дополнитель-

ного образования детей в 

сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 07 03 07 2 00 00000   130,0 0,0 0,0 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния  603 07 03 07 2 01 23430   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 92,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 603 07 03 07 2 02 00000   38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния  603 07 03 07 2 02 23430   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 38,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 603 07 07     3,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 07 07 07 0 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 603 07 07 07 1 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 07 07 07 1 02 00000   3,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования   603 07 07 07 1 02 23240   3,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 07 07 07 1 02 23240 610 3,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     55,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципально-

го управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 603 07 09 02 0 00 00000   27,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про- 603 07 09 02 1 00 00000   23,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   23,3 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  603 07 09 02 1 01S2280   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 09 02 1 01S2280 240 23,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 07 09 02 3 00 00000   4,0 0,0 0,0 

Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

противодействия коррупции 603 07 09 02 3 01 00000   4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 603 07 09 02 3 01 23130   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 09 02 3 01 23130 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 603 07 09 12 0 00 00000   28,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   28,5 0,0 0,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   28,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального образования и уча-

стия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повы-

шения эффективности бюд-

жетных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   25,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 25,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография  603 08       49826,6 30417,9 29201,1 

Культура  603 08 01     49826,6 30417,9 29201,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   49826,6 30417,9 29201,1 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 603 08 01 07 1 00 00000   49437,8 30417,9 29201,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципального района 

"Развитие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности Пар-

финского муниципального 

района 603 08 01 07 1 01 00000   82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 01 23250   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению объ-

ектов культурного наследия 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселе-

ний 603 08 01 07 1 01 42040   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 08 01 07 1 01 42040 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   49355,0 30417,9 29201,1 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   19880,5 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 19880,5 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности 

библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   6960,1 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 6960,1 5636,4 5365,2 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   3178,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 3178,7 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству муници-

пальных учреждений куль-

туры 603 08 01 07 1 02 41010   4687,3 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 4687,3 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы муниципаль-

ного района за счет иных 603 08 01 07 1 02 71410   4755,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

межбюджетных трансфертов 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 4755,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сель-

ских поселениях области 603 08 01 07 1 02 72180   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 72180 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству зданий му-

ниципальных учреждений 

культуры в сельских поселе-

ниях области 603 08 01 07 1 02S2180   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02S2180 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02S2300   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02S2300 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Расходы на обеспечение раз-

вития и укрепления матери-

ально-технической базы му-

ниципальных домов культу-

ры  603 08 01 07 1 02L4670   928,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02L4670 610 928,2 0,0 0,0 

Расходы на поддержку от-

расли культуры в части ком-

плектования книжных фон-

дов муниципальных обще-

доступных библиотек муни-

ципальных образований об-

ласти 603 08 01 07 1 02L5190   9,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 1 02L5190 610 9,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культуры 

и учреждений дополнитель-

ного образования детей в 

сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципально- 603 08 01 07 2 00 00000   388,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   224,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 224,7 0,0 0,0 

Расходы  на выполнение ме-

роприятий по энергосбере-

жению в муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждениях и организациях 603 08 01 07 2 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 603 08 01 07 2 02 23440   114,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня безопас-

ности труда, снижение риска 

возникновений аварийных 

ситуаций 603 08 01 07 2 03 00000   39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 03 23440   39,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

снижению риска возникно-

вения аварийных ситуаций 603 08 01 07 2 04 00000   10,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 04 23440   10,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 10,4 0,0 0,0 

Социальная политика 603 10       9149,1 6150,8 6390,6 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     2223,0 2268,8 2268,8 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 603 10 01 95 0 00 00000   2223,0 2268,8 2268,8 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 603 10 01 95 8 00 26020   2223,0 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда- 603 10 01 95 8 00 26020 310 2223,0 2268,8 2268,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нам 

Социальное обеспечение 

населения 603 10 03     2532,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Развитие жилищ-

ного строительства на терри-

тории Парфинского района 

на 2014-2020 годы" 603 10 03 10 0 00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

жилищного строительства на 

территории Парфинского 

района на 2014-2020 годы" 603 10 03 10 2 00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического клас-

са или индивидуальное 

строительство индивидуаль-

ного жилого дома экономи-

ческого класса, а также соз-

дание условий для привлече-

ния молодыми семьями соб-

ственных средств, дополни-

тельных финансовых средств 

кредитных и других органи-

заций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том чис-

ле ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого поме-

щения или строительства 

индивидуального жилого 

дома 603 10 03 10 2 01 00000   2532,1 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение со-

циальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья  603 10 03 10 2 01L4970   2532,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 603 10 03 10 2 01L4970 320 2532,1 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин- 603 10 04 98 0 00 00000   4394,0 3882,0 4121,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ского муниципального рай-

она 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей 603 10 04 98 0 00R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 603 10 04 98 0 00N0821   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 603 13       77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 603 13 01     77,2 259,1 977,1 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществле-

ния бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств Пар-

финского муниципального 

района 603 13 01 12 1 01 00000   77,2 259,1 977,1 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу Пар-

финского муниципального 603 13 01 12 1 01 23080   77,2 259,1 977,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

района 

Обслуживание муниципаль-

ного долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 77,2 259,1 977,1 

Межбюджетные трансфер-

ты  общего характера бюд-

жетам бюджетной системы  

Российской Федерации  603 14       14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 603 14 01     14793,4 11933,1 12242,4 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 603 14 01 12 2 02 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Комитет по труду и соци-

альной защите населения 

Администрации Парфин-

ского муниципального 

района 761         55794,4 55489,9 55489,3 

Общегосударственные во-

просы 761 01       961,3 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 761 01 13     961,3 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 761 01 13 95 0 00 00000   961,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государственной 

регистрации актов граждан-

ского состояния 761 01 13 95 5 00 59300   961,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 761 01 13 95 5 00 59300 120 698,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 01 13 95 5 00 59300 240 262,7 0,0 0,0 

Социальная политика 761 10       54833,1 55489,9 55489,3 

Социальное обеспечение 

населения 761 10 03     46803,6 47460,4 47459,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 761 10 03 97 0 00 00000   46803,6 47460,4 47459,8 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 761 10 03 97 0 00 52500   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 52500 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки по 

оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным кате-

гориям граждан, работаю-

щих и проживающих в сель-

ских населенных пунктах и 

поселках городского типа 

Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70070   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных 761 10 03 97 0 00 70160   312,4 312,4 312,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

государственных полномо-

чий по выплате социального 

пособия на погребение и 

возмещению стоимости ус-

луг, предоставляемых со-

гласно   гарантированному 

перечню услуг по погребе-

нию   

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70160 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государст-

венной социальной помощи 

малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам, соци-

альной поддержке отдель-

ным категориям граждан, в 

том числе лицам, оказав-

шимся в трудной жизненной 

ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки вете-

ранов труда Новгородской 

области 761 10 03 97 0 00 70240   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70240 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одино-

ко проживающим гражда-

нам) на газификацию их до- 761 10 03 97 0 00 70270   189,6 189,6 189,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

мовладений 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70270 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержи  педа-

гогическим работникам (в 

том числе вышедшим на 

пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) Новгород-

ской области 761 10 03 97 0 00 70310   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки ветера-

нов труда и граждан, при-

равненных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13062,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70410 310 12907,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки труже-

ников тыла  761 10 03 97 0 00 70420   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70420 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 761 10 03 97 0 00 70430   510,5 510,5 510,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими 

от политических репрессий 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70430 310 502,5 502,5 502,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению до-

полнительных мер социаль-

ной поддержки в виде еди-

новременной денежной вы-

платы на проведение капи-

тального ремонта жилых по-

мещений участникам Вели-

кой Отечественной войны, 

ставшим инвалидами, про-

живающим одиноко в много-

квартирных домах 761 10 03 97 0 00 70700   40,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 03 97 0 00 70700 310 40,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 761 10 04     4206,8 4206,8 4206,8 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 761 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки мно-

годетных семей и возмеще-

нию организациям расходов 

по предоставлению меры со-

циальной поддержки много-

детных семей 761 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 761 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

выплат 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению 

льготы на проезд в транспор-

те междугородного сообще-

ния к месту лечения и обрат-

но детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лече-

нии 761 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 761 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и выпла-

те пособий гражданам, 

имеющим детей 761 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 761 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 761 10 06     3822,7 3822,7 3822,7 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  

Парфинского  муниципаль-

ного района 761 10 06 95 5 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3635,2 3675,3 3675,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 187,5 147,4 147,4 

Комитет образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации Пар-

финского  муниципального 

района 774         181086,4 166460,6 164770,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Образование 774 07       158375,9 143809,4 142118,9 

Дошкольное образование 774 07 01     39364,6 36835,6 36299,8 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   39262,7 36835,6 36299,8 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   38746,9 36835,6 36299,8 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 01 06 1 01 00000   247,6 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 774 07 01 06 1 01 23200   247,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 1 01 23200 620 247,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 774 07 01 06 1 04 00000   38499,3 36835,6 36299,8 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 774 07 01 06 1 04 01200   11684,8 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 11684,8 11137,4 10601,6 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 774 07 01 06 1 04 70040   21347,4 20467,0 20467,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам об-

разовательных организаций, 

технические средства обуче-

ния, расходные материалы и 

хозяйственные нужды обра-

зовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразова-

тельным программам на до-

му, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанцион-

ных образовательных техно-

логий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 21347,4 20467,0 20467,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 774 07 01 06 1 04 70060   389,5 389,5 389,5 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 1 04 70060 320 389,5 389,5 389,5 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 01 06 1 04 71410   235,9 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 774 07 01 06 1 04 71410 620 235,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

выплат 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04S2300   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 1 04S2300 620 968,3 968,3 968,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   515,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 774 07 01 06 3 01 00000   401,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 774 07 01 06 3 01 72120   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 379,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01S2120   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч- 774 07 01 06 3 01S2120 620 22,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

реждениям 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 774 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 774 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 06 3 02S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 774 07 01 14 0 00 00000   101,9 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качествен-

ной питьевой водой за счет 

установки и обслуживания 

систем очистки воды в обра-

зовательных организациях 

Парфинского муниципально-

го района 774 07 01 14 0 02 0000   101,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий му-

ниципальных программ в об-

ласти водоснабжения и во-

доотведения 774 07 01 14 0 02 72370   96,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 14 0 02 72370 620 96,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 774 07 01 14 0 02S2370   5,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 01 14 0 02S2370 620 5,1 0,0 0,0 

Общее образование 774 07 02     96260,8 87444,5 86867,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   96183,0 87444,5 86867,7 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   95773,3 87444,5 86867,7 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 02 06 1 01 00000   4619,5 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные об-

щеобразовательные про-

граммы 774 07 02 06 1 01 23210   3743,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 3743,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразова-

тельных организациях, рас-

положенных в сельской ме-

стности, условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 774 07 02 06 1 01L0971   876,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 01L0971 620 876,2 0,0 0,0 

Создание условий для полу-

чения качественного образо-

вания 774 07 02 06 1 03 00000   670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осуществ-

ляющих образовательную 774 07 02 06 1 03 70500   509,7 509,7 509,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образова-

ния 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов об 

образовании и (или) о ква-

лификации муниципальными 

образовательными организа-

циями 774 07 02 06 1 03 72080   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расходов 

на приобретение или изго-

товление бланков докумен-

тов об образовании и (или) о 

квалификации муниципаль-

ными образовательными ор-

ганизациями 774 07 02 06 1 03S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 03S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   90483,6 86916,5 86339,7 

Организация и проведение 

прочих  мероприятий в орга-

низациях дополнительного 

образования  774 07 02 06 1 04 01210   12633,5 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 12633,5 11990,4 11413,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных обра-

зовательных организациях, обще-

доступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях в части расходов на оплату тру-

да работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на организа-

цию обучения по основным обще-

образовательным программам на 

дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» муниципальных общеоб-

разовательных организаций, орга-

низующих обучение детей-

инвалидов с использованием дис-

танционных образовательных тех-

нологий 774 07 02 06 1 04 70040   57183,6 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 57183,6 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство в муниципальных 

образовательных организа-

циях, реализующих общеоб-

разовательные программы 

начального общего, основно-

го общего и среднего общего 

образования 774 07 02 06 1 04 70630   914,1 914,1 914,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 02 06 1 04 71410   567,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04 71410 620 567,1 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04S2300   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 1 04S2300 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   409,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 774 07 02 06 3 01 00000   295,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 774 07 02 06 3 01 72120   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 216,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно- 774 07 02 06 3 01S2120   79,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 3 01S2120 620 79,1 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 774 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 02S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 06 3 02S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 774 07 02 14 0 00 00000   77,8 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качествен-

ной питьевой водой за счет 

установки и обслуживания 

систем очистки воды в обра-

зовательных организациях 774 07 02 14 0 02 0000   77,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского муниципально-

го района 

Реализация мероприятий му-

ниципальных программ в об-

ласти водоснабжения и во-

доотведения 774 07 02 14 0 02 72370   73,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 14 0 02 72370 620 73,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 774 07 02 14 0 02S2370   3,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 02 14 0 02S2370 620 3,9 0,0 0,0 

Дополнительное образова-

ние детей 774 07 03     13128,2 10578,0 10279,8 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   13128,2 10578,0 10279,8 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   12979,7 10578,0 10279,8 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 03 06 1 01 00000   1540,7 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования 774 07 03 06 1 01 23240   1540,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 1540,7 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 03 06 1 02 00000   454,6 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор-

ганизациях дополнительного 

образования  774 07 03 06 1 02 23230   151,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч- 774 07 03 06 1 02 23230 620 151,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

реждениям 

Обеспечение персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образова-

ния детей 774 07 03 06 1 02 23260   303,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 303,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 774 07 03 06 1 04 00000   10984,4 10578,0 10279,8 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 774 07 03 06 1 04 01230   6165,1 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6165,1 6197,3 5899,1 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 03 06 1 04 71410   438,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 438,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04S2300   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 1 04S2300 620 876,1 876,1 876,1 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   148,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе- 774 07 03 06 3 01 00000   91,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

мы образования 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 774 07 03 06 3 01 72120   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 3 01 72120 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 01S2120   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 3 01S2120 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 774 07 03 06 3 02 00000   57,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 774 07 03 06 3 02 72120   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 774 07 03 06 3 02S2120   20,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образования детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 03 06 3 02S2120 620 20,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 774 07 07     1153,6 1077,2 1077,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1153,6 1077,2 1077,2 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 1 00 00000   975,1 978,2 978,2 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 07 06 1 02 00000   975,1 978,2 978,2 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   975,1 978,2 978,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 82,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 892,5 978,2 978,2 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она " Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 2 00 00000   61,5 62,0 62,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельно-

сти, в том числе по волон-

терскому движению 774 07 07 06 2 02 00000   61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 774 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и моло-

дежью  в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патриотиче-

ское воспитание населения 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 5 00 00000   117,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию гра-

ждан 774 07 07 06 5 02 00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое вос-

питание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготов-

кой молодежи к военной 

службе 774 07 07 06 5 03 00000   90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы  

"Патриотическое воспитание 774 07 07 06 5 03 99990   80,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

населения Парфинского му-

ниципального района"  му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 07 06 5 03 99990 240 80,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     8468,7 7874,1 7594,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Совершенствова-

ние системы муниципально-

го управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 774 07 09 02 0 00 0000   21,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 774 07 09 02 1 00 00000   21,8 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 774 07 09 02 1 01 00000   21,8 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 774 07 09 02 1 01 23110   21,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници- 774 07 09 02 1 01 23110 240 21,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных)  нужд 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   8438,4 7874,1 7594,4 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   8430,4 7874,1 7594,4 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 774 07 09 06 1 01 00000   178,3 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предостав-

ление услуг в сфере образо-

вания 774 07 09 06 1 01 23350   178,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 178,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово-

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4370,1 4078,4 3908,5 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 04 01350   3761,0 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3761,0 3521,6 3351,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 774 07 09 06 1 04 70060   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 163,2 163,2 163,2 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд- 774 07 09 06 1 04 71410   52,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 1 04 71410 620 52,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04S2300   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 1 04S2300 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спор-

та и молодежной политики 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   3882,0 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осущест-

вление  полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 334,9 334,9 334,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 26,1 26,1 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осущест-

вление  полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 774 07 09 06 1 05 70280   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му- 774 07 09 06 1 05 70280 120 1046,2 1046,2 1046,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы "Раз-

витие образования в Пар-

финском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 05 99990   1,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 774 07 09 06 1 05 99990 850 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений систе-

мы образования 774 07 09 06 3 01 00000   8,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 3 01 23450   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 8,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 774 07 09 12 0 00 00000   8,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар- 774 07 09 12 3 00 00000   8,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств Парфин-

ского муниципального рай-

она 774 07 09 12 3 03 00000   8,5 0,0 0,0 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального образования и уча-

стия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повы-

шения эффективности бюд-

жетных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 8,5 0,0 0,0 

Социальная политика 774 10       22432,0 22432,0 22432,0 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22432,0 22432,0 22432,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 774 10 04 98 0 00 00000   22432,0 22432,0 22432,0 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, по-

сещающих частные и муни-

ципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 774 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 774 10 04 98 0 00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их 

собственности жилых поме-

щений, расположенных на 

территории Новгородской 

области 774 10 04 98 0 00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 774 10 04 98 0 00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Физическая культура и 

спорт 774 11       278,5 219,2 219,2 

Физическая культура  774 11 01     278,5 219,2 219,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие фи-

зической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района  " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории района  774 11 01 06 4 01 00000   278,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спор-

ту в организациях  дополни-

тельного образования 774 11 01 06 4 01 23530   77,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 77,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы организа-

ций дополнительного обра-

зования, осуществляющих 774 11 01 06 4 01 23540   50,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

мероприятия по физической 

культуре и спорту 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 11 01 06 4 01 23540 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению ус-

ловий для развития на терри-

тории поселений физической 

культуры и массового спор-

та, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий поселения 

на осуществление  полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения 774 11 01 06 4 01 62050   151,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 151,2 152,2 152,2 

Всего расходов           387154,1 324750,7 323974,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 8 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Парфинского  

муниципального района и непрограммным направлениям  

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       44250,9 42014,2 43139,9 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования  01 02     1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления му-

ниципального района, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 02 91 0 00 00000   1736,3 1474,3 1474,3 

Глава Парфинского муни-

ципального района 01 02 91 1 00 01000   1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1736,3 1474,3 1474,3 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных обра-

зований  01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального  района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципального района 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 01 04     27603,0 26531,4 25293,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 04 12 2 02 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла- 01 04 12 2 02 70650   2,0 2,0 2,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях"  

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 2,0 2,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления му-

ниципального района, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 04 91 0 00 00000   27601,0 26529,4 25291,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 01 04 91 2 00 01000   26830,9 25759,3 24521,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 25831,5 24929,4 23730,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 879,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 04 91 2 00 62010   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 01 04 91 2 00 70280   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 18,3 18,3 

Осуществление отдельных 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла-

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях"  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Судебная система 01 05     235,6 17,3 27,9 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 05 95 0 00 00000   235,6 17,3 27,9 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 95 1 00 51200   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 05 95 1 00 51200 240 235,6 17,3 27,9 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     1137,1 1137,1 1137,1 

Обеспечение деятельности 

Контрольно- счетной пала-

ты Парфинского муници-

пального района 01 06 93 0 00 00000   1137,1 1137,1 1137,1 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 06 93 1  00 00000   628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 1  00 01000   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 382,9 382,9 382,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осуще-

ствление   полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 06 93 1  00 62010   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 06 93 1  00 62010 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание ап-

парата Контрольно- счет-

ной палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 2 00 00000   508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 2 00 01000   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 174,9 174,9 174,9 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осу-

ществление  полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 06 93 2 00 62010   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 62010 240 19,9 19,9 19,9 

Резервные фонды 01 11     200,0 200,0 200,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 11 95 2 00 26030   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13     13308,9 12624,1 14977,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници- 01 13 02 0 00 00000   503,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 1 00 00000   272,4 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском му-

ниципальном районе 01 13 02 1 01 00000   272,4 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 01 13 02 1 01 23110   272,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 1 01 23110 240 272,4 0,0 0,0 

Развитие деятельности  

территориального общест-

венного самоуправления и 

повышение его роли в ре-

шении вопросов местного 

значения 01 13 02 1 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 01 13 02 1 02 23110   100,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 2 00 00000   130,8 0,0 0,0 

Формирование современ-

ной информационной и те-

лекоммуникационной ин-

фраструктуры и обеспече-

ние ее надлежащего функ-

ционирования 01 13 02 2 02 00000   130,8 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района"  му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 01 13 02 2 02 23120   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 02 2 02 23120 240 130,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   830,0 830,0 830,0 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар- 01 13 12 2 00 00000   830,0 830,0 830,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 13 12 2 02 00000   830,0 830,0 830,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения муниципально-

го района 01 13 12 2 02 42020   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 537,0 537,0 537,0 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 01 13 12 2 02 70280   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 293,0 293,0 293,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2020 

годы" 01 13 15 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлени-

ям терроризма и экстре-

мизма, а также толерантно-

сти сознания, позитивных 

установок к представите-

лям иных этнических со-

обществ 01 13 15 0 01 00000   2,0 0,0 0,0 

Организация размещения в 

местах массового пребыва-

ния граждан, в СМИ 

средств наглядной агитации 

(плакаты, щиты, листовки), 

предупреждающих о необ- 01 13 15 0 01 23780   2,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ходимости соблюдения 

бдительности в связи с воз-

можностью совершения 

террористических актов 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенные к муници-

пальным программам Пар-

финского муниципального 

района 01 13 94 0 00 00000   8776,5 6167,1 5910,2 

Содержание  учреждения  

по обеспечению единой 

дежурно-диспетчерской и 

хозяйственно-транспортной 

службы  Администрации 

муниципального района  01 13 94 5 00 02010   7264,4 4798,4 4541,5 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3964,1 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 3092,9 926,5 856,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 203,0 197,0 187,5 

Исполнение судебных ак-

тов 01 13 94 5 00 02010 830 4,4 0,0 0,0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 01 13 94 5 00 71410   143,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 01 13 94 5 00 71410 110 143,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 94 5 00 72300   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобрете- 01 13 94 5 00 S2300   273,7 273,7 273,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

нию коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2983,8 2740,0 2519,1 

Расходы по исполнению 

судебных актов 01 13 95 1 00 23100   90,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных ак-

тов 01 13 95 1 00 23100 830 90,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений  по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 95 1 00 72300   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 95 1 00 72300 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 95 1 00 S2300   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 95 1 00 S2300 240 274,7 274,7 274,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государ-

ственной поддержки ком-

мерческим организациям на 

территориях Батецкого, Во-

лотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорско-

го муниципальных районов 01 13   95 3 0070110        0,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государ-

ственной поддержки ком-

мерческим организациям на 

территориях Батецкого, Во-

лотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорско-

го муниципальных районов 01 13   95 3 0070110        213,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерче- 01 13   95 3 0070110      810 213,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ских организаций), индиви-

дуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  

Парфинского  муниципаль-

ного района 01 13 95 5 00 00000   1519,7 1366,5 1145,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государствен-

ной регистрации актов гра-

жданского состояния 01 13 95 5 00 59300   1519,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 13 95 5 00 59300 120 1046,8 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 13 95 5 00 59300 240 472,9 327,5 337,5 

Условно утвержденные 

расходы 01 13 95 9 00 99990   0,0 2887,0 5718,0 

Резервные средства 01 13 95 9 00 99990 870 0,0 2887,0 5718,0 

Национальная оборона 02       579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 02 03     579,6 585,8 607,3 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 02 03 12 0 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   579,6 585,8 607,3 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 02 03 12 2 02 00000   579,6 585,8 607,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского муниципаль-

ного района 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 579,6 585,8 607,3 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 03       97,9 0,0 0,0 

Защита населения и тер-

ритории чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     97,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Защита насе-

ления и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 03 09 04 0 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимиза-

ция последствий чрезвы-

чайных ситуаций природ-

ного и техногенного харак-

тера" Муниципальной про-

граммы  Парфинского му-

ниципального района  "За-

щита населения и террито-

рий от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 03 09 04 1 00 00000   97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление ма-

териального резерва пред-

назначенного для ликвида-

ции чрезвычайных ситуа-

ций 03 09 04 1 01 00000   97,9 0,0 0,0 

Мероприятия   по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для ликви-

дации  чрезвычайных си-

туаций 03 09 04 1 01 26010   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 03 09 04 1 01 26010 240 97,9 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       6045,0 2766,4 2789,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 04 05     142,3 142,3 142,3 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 04 05 95 0 00 00000   142,3 142,3 142,3 

Организация проведения 

мероприятий по предупре-

ждению и ликвидации бо-

лезней животных, отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных, защите населе-

ния от болезней, общих для 

человека и животных, в 

части отлова безнадзорных 

животных, транспортиров-

ки отловленных безнадзор-

ных животных, учета, со-

держания, вакцинации, сте-

рилизации, чипирования 

отловленных безнадзорных 

животных, утилизации 

(уничтожения) биологиче-

ских отходов, в том числе в 

результате эвтаназии от-

ловленных безнадзорных 

животных, возврата вла-

дельцам, передачи новым 

владельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловлен-

ных безнадзорных живот-

ных 04 05 95 4 00 70720   142,3 142,3 142,3 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 05 95 4 00 70720 240 142,3 142,3 142,3 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 04 09     2805,8 2555,9 2578,9 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Развитие и 

совершенствование дорож-

ной деятельности в отно-

шении  автомобильных до-

рог  общего пользования 

местного значения  Пар-

финского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   2805,8 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение 04 09 11 0 01 00000   772,0 962,6 985,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципаль-

ного района 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах муни-

ципального района 04 09 11 0 01 23050   772,0 962,6 985,6 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 772,0 962,6 985,6 
Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения Парфинского муни-

ципального района и искус-

ственных сооружений на 

них 04 09 11 0 02 00000   2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1194,4 753,9 753,9 
Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 04 09 11 0 02 71510   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му- 04 09 11 0 02 71510 240 797,0 797,0 797,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ниципальных) нужд 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования мест-

ного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них  04 09 11 0 02 S1510   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 42,4 42,4 42,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     3096,9 68,2 68,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2017-2019 

годы" 04 12 01 0 00 00000   1617,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития Парфинско-

го муниципального района 

на 2017-2019 годы" 04 12 01 2 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Совершенствование систе-

мы поддержки субъектов  

малого и среднего пред-

принимательства, обеспе-

чивающей условия их ус-

тойчивого функционирова-

ния 04 12 01 2 02 00000   300,0 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на поддержку субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации муни-

ципальных программ (под-

программ) развития малого 

и среднего предпринима-

тельства 04 12 01 2 02 23040   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 04 12 01 2 02 23040 810 300,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индиви-

дуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в моно-

профильном муниципаль-

ном образовании Парфин-

ское городское поселение"   

муниципальной  програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Обеспе-

чение экономического раз-

вития Парфинского муни-

ципального района на 2017-

2019 годы" 04 12 01 3  00 00000   1317,4 0,0 0,0 

Совершенствование систе-

мы поддержки субъектов 

малого и среднего пред-

принимательства в моно-

профильном муниципаль-

ном образовании Парфин-

ское городское поселение, 

обеспечивающей условия 

их устойчивости функцио-

нирования 04 12 01 3 01 00000   1317,4 0,0 0,0 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и средне-

го предпринимательства в 

рамках реализации муни-

ципальных  программ (под-

программ) развития малого 

и среднего предпринима-

тельства в монопрофиль-

ных муниципальных обра-

зованиях  04 12 01 3 01 L5277   1317,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индиви-

дуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 3 01 L5277 810 1317,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие 

культуры Парфинского му- 04 12 07 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ниципального района на 

2016-2020 годы" 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 04 12 07 1 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Выявление перспективных 

направлений туризма для 

данной местности, разра-

ботка мероприятий по их 

реализации 04 12 07 1 04 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 04 12 07 1 04 23250   200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 04 12 07 1 04 23250 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 04 12 07 1 04 23250 630 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Градострои-

тельная  политика на терри-

тории Парфинского муни-

ципального района  на 

2016-2020 годы"  04 12 08 0 00 00000   301,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий 

Парфинского муниципаль-

ного района в сфере терри-

ториального планирования 

и градостроительного зони-

рования 04 12 08 0 01 00000   301,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по пла-

нировке территории сель-

ских поселений 04 12 08 0 01 23060   301,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 12 08 0 01 23060 240 301,0 68,2 68,2 
Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай- 04 12 13 0 00 00000   978,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она  на 2017-2019 годы" 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 04 12 13 0 01 00000   978,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  

муниципальной программы  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 04 12 13 0 01 23090   978,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 215,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 13 0 01 23090 850 762,7 0,0 0,0 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       14737,4 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 05 01     675,1 490,8 490,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 05 01 13 0 00 00000   67,6 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собствен-

ности 05 01 13 0 01 00000   67,6 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 67,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граж- 05 01 14 0 00 00000   607,5 490,8 490,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дан и повышение качества 

жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском муни-

ципальном районе на 2016-

2020 годы" 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повы-

шение эффективности экс-

плуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных ус-

ловий, создание безопасных 

и благоприятных условий 

проживания граждан 05 01 14 0 01 00000   607,5 490,8 490,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, распо-

ложенного на территории 

сельских поселений 05 01 14 0 01 23740   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 240 116,7 0,0 0,0 
Оплата взносов в фонд ка-

питального ремонта много-

квартирных домов, распо-

ложенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения 05 01 14 0 01 23760   490,8 490,8 490,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 240 490,8 490,8 490,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     14062,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Устойчивое 

развитие сельских террито-

рий Парфинского муници-

пального района на 2014-

2020 годы" 05 02 05 0 00 00000   14062,3 0,0 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства на-

селенных пунктов, распо-

ложенных в сельской мест-

ности, объектами социаль-

ной и инженерной инфра-

структуры 05 02 05 0 02 00000   14062,3 0,0 0,0 

Софинансирование расход- 05 02 05 0 02 L567A   13866,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных обязательств на строи-

тельство (реконструкцию)  

локальных водопроводов в 

сельской местности 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 02 05 0 02 L567A 540 13866,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения элек-

тро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения, снабжения на-

селения топливом в преде-

лах полномочий, установ-

ленных законодательством 

Российской Федерации на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов ме-

стного значения муници-

пального района в соответ-

ствии с заключенным со-

глашением 05 02 05 0 02 42030   196,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 02 05 0 02 42030 540 196,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей сре-

ды 06       1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей сре-

ды 06 05     1895,1 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 06 05 95 0 00 00000   1895,1 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации дея-

тельности по захоронению 

твердых коммунальных от-

ходов в части разработки 

проектно-сметной докумен-

тации на рекультивацию 

земельных участков, за-

грязненных в результате 

расположения на них объ-

ектов размещения отходов 06 05 95 7 00 75240   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 06 05 95 7 00 75240 240 1895,1 0,0 0,0 

Образование 07       168158,3 151991,5 149995,6 

Дошкольное образование 07 01     39364,6 36835,6 36299,8 

Муниципальная программа 07 01 06 0 00 00000   39262,7 36835,6 36299,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   38746,9 36835,6 36299,8 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 01 06 1 01 00000   247,6 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 01 23200   247,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 01 23200 620 247,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 07 01 06 1 04 00000   38499,3 36835,6 36299,8 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основ-

ную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 01200   11684,8 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 01200 620 11684,8 11137,4 10601,6 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 04 23200   0,0     

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 07 01 06 1 04 70040   21347,4 20467,0 20467,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организа-

ций, технические средства 

обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нуж-

ды образовательных органи-

заций, на организацию обу-

чения по основным общеоб-

разовательным программам 

на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 70040 620 21347,4 20467,0 20467,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципальных 

образовательных организа-

ций 07 01 06 1 04 70060   389,5 389,5 389,5 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 01 06 1 04 70060 320 389,5 389,5 389,5 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 07 01 06 1 04 71410   235,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 71410 620 235,9 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 01 06 1 04 72300   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 72300 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 968,3 968,3 968,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   515,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 01 06 3 01 00000   401,8 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 72120   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 72120 620 379,3 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници- 07 01 06 3 01 S2120   22,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 22,5 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности ор-

ганизаций системы образо-

вания 07 01 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 72120   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 72120 620 64,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 01 06 3 02 S2120   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 49,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граж-

дан, проживающих в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 07 01 14 0 00 00000   101,9 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качест-

венной питьевой водой за 

счет установки и обслужи-

вания систем очистки воды 

в образовательных органи- 07 01 14 0 02 0000   101,9 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

зациях Парфинского муни-

ципального района 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 07 01 14 0 02 72370   96,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 14 0 02 72370 620 96,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 

программ в области водо-

снабжения и водоотведения 07 01 14 0 02 S2370   5,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 14 0 02 S2370 620 5,1 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     96260,8 87444,5 86867,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   96183,0 87444,5 86867,7 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   95773,3 87444,5 86867,7 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 02 06 1 01 00000   4619,5 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 01 23210   3743,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 23210 620 3743,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий 

по созданию в общеобразо-

вательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для за-

нятий физической культу-

рой и спортом 07 02 06 1 01 L0971   876,2 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 L0971 620 876,2 0,0 0,0 

Создание условий для по-

лучения качественного об-

разования 07 02 06 1 03 00000   670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осущест-

вляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основно-

го общего и среднего обще-

го образования, учебниками 

и учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70500 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной се-

ти "Интернет" муниципаль-

ных организаций, осущест-

вляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основно-

го общего и среднего обще-

го образования 07 02 06 1 03 70570   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов 

об образовании и (или) о 

квалификации муници-

пальными образовательны-

ми организациями 07 02 06 1 03 72080   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 72080 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расхо-

дов на приобретение или 

изготовление бланков до-

кументов об образовании и 

(или) о квалификации му-

ниципальными образова-

тельными организациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро- 07 02 06 1 04 00000   90483,6 86916,5 86339,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основ-

ные общеобразовательные 

программы 07 02 06 1 04 01210   12633,5 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 01210 620 12633,5 11990,4 11413,6 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организа-

циях, общедоступного и бес-

платного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего об-

разования в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение до-

полнительного образования 

детей в муниципальных об-

щеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организа-

ций, технические средства 

обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нуж-

ды образовательных органи-

заций, на организацию обу-

чения по основным общеоб-

разовательным программам 

на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных тех-

нологий 07 02 06 1 04 70040   57183,6 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70040 620 57183,6 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо- 07 02 06 1 04 70060   5798,8 5798,8 5798,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципальных 

образовательных организа-

ций 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях, реализующих 

общеобразовательные про-

граммы начального общего, 

основного общего и сред-

него общего образования 07 02 06 1 04 70630   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70630 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 02 06 1 04 71410   567,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 71410 620 567,1 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений  по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 02 06 1 04 72300   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 72300 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об- 07 02 06 3 00 00000   409,7 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 02 06 3 01 00000   295,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 72120   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 72120 620 216,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 02 06 3 01 S2120   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 79,1 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности ор-

ганизаций системы образо-

вания 07 02 06 3 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 72120   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 72120 620 66,5 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 02 06 3 02 S2120   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 47,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граж-

дан, проживающих в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы" 07 02 14 0 00 00000   77,8 0,0 0,0 

Обеспечение образователь-

ных организаций качест-

венной питьевой водой за 

счет установки и обслужи-

вания систем очистки воды 

в образовательных органи-

зациях Парфинского муни-

ципального района 07 02 14 0 02 0000   77,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 07 02 14 0 02 72370   73,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 14 0 02 72370 620 73,9 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов на реализацию меро-

приятий муниципальных 

программ в области водо-

снабжения и водоотведения 07 02 14 0 02 S2370   3,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 14 0 02 S2370 620 3,9 0,0 0,0 

Дополнительное образо-

вание детей 07 03     22851,7 18760,1 18156,5 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 03 06 0 00 00000   13128,2 10578,0 10279,8 

Подпрограмма "Развитие 07 03 06 1 00 00000   12979,7 10578,0 10279,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Развитие системы  образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 03 06 1 01 00000   1540,7 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния 07 03 06 1 01 23240   1540,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 01 23240 620 1540,7 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   454,6 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор-

ганизациях дополнительно-

го образования  07 03 06 1 02 23230   151,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 02 23230 620 151,0 0,0 0,0 

Обеспечение персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образова-

ния детей 07 03 06 1 02 23260   303,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 02 23260 620 303,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 07 03 06 1 04 00000   10984,4 10578,0 10279,8 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнитель-

ного образования 07 03 06 1 04 01230   6165,1 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6165,1 6197,3 5899,1 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль- 07 03 06 1 04 71410   438,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ным районам 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 71410 620 438,6 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений  по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 03 06 1 04 72300   3504,6 3504,6 3504,6 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 876,1 876,1 876,1 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 03 06 3 00 00000   148,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 03 06 3 01 00000   91,5 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 01 72120   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 72120 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му- 07 03 06 3 01 S2120   10,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности ор-

ганизаций системы образо-

вания 07 03 06 3 02 00000   57,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 72120   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 72120 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, му-

ниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 03 06 3 02 S2120   20,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие 

культуры Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 07 03 07 0 00 00000   9723,5 8182,1 7876,7 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 07 03 07 1 00 00000   9593,5 8182,1 7876,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско- пат-

риотического  потенциала 

каждой личности 07 03 07 1 02 00000   9593,5 8182,1 7876,7 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнитель-

ного образования 07 03 07 1 02 01230   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 01230 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния   07 03 07 1 02 23240   493,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 23240 610 493,7 0,0 0,0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 03 07 1 02 71410   646,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 71410 610 646,4 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 03 07 1 02 72300   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 366,6 366,6 366,6 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений дополни-

тельного образования детей 

в сфере культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района "Раз- 07 03 07 2 00 00000   130,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

витие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 07 03 07 2 01 00000   92,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного обра-

зования  07 03 07 2 01 23430   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 2 01 23430 610 92,0 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 07 03 07 2 02 00000   38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного обра-

зования  07 03 07 2 02 23430   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 03 07 2 02 23430 610 38,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07     1156,7 1077,2 1077,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1153,6 1077,2 1077,2 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   975,1 978,2 978,2 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   975,1 978,2 978,2 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   975,1 978,2 978,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 07 06 1 02 23720 240 82,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 1 02 23720 620 892,5 978,2 978,2 

Подпрограмма "Развитие и 07 07 06 2 00  00000   61,5 62,0 62,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского му-

ниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных  сферах дея-

тельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 06 2 02  00000   61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 07 07 06 2 02 23730   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприя-

тий по работе с детьми и 

молодежью  в поселениях 

на осуществление полно-

мочий по решению вопро-

сов местного значения по-

селений 07 07 06 2 02 62040   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 62040 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образо-

вания, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 5 00  00000   117,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию 

граждан 07 07 06 5 02  00000   26,5 27,0 27,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местно- 07 07 06 5 02 62030   26,5 27,0 27,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го значения поселений 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодейст-

вие с различными органи-

зациями, занимающимися 

подготовкой молодежи к 

военной службе 07 07 06 5 03  00000   90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 07 07 06 5 03 62030   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы  

"Патриотическое воспита-

ние населения Парфинского 

муниципального района"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 07 06 5 03  99990   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 07 06 5 03  99990 240 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие 

культуры Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 07 07 07 0 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 07 07 07 1 00 00000   3,1 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль- 07 07 07 1 02 00000   3,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско- пат-

риотического  потенциала 

каждой личности 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образова-

ния   07 07 07 1 02  23240   3,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 07 07 1 02 23240 610 3,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     8524,5 7874,1 7594,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 07 09 02 0 00 0000   49,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 07 09 02 1 00 0000   45,1 0,0 0,0 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском му-

ниципальном районе 07 09 02 1 01 00000   45,1 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 07 09 02 1 01 23110   21,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 23110 240 21,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и му-

ниципальных служащих  07 09 02 1 01 S2280   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 23,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противо-

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 07 09 02 3 00 00000   4,0 0,0 0,0 

Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

противодействия корруп-

ции 07 09 02 3 01 00000   4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 07 09 02 3 01 23130   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 02 3 01 23130 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по- 07 09 06 0 00 00000   8438,4 7874,1 7594,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   8430,4 7874,1 7594,4 

Развитие системы образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 07 09 06 1 01 00000   178,3 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере об-

разования 07 09 06 1 01 23350   178,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 01 23350 620 178,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 07 09 06 1 04 00000   4370,1 4078,4 3908,5 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечи-

вающих предоставление 

услуг в сфере образования 07 09 06 1 04 01350   3761,0 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3761,0 3521,6 3351,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обу-

чающимся муниципальных 

образовательных организа-

ций 07 09 06 1 04 70060   163,2 163,2 163,2 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 70060 620 163,2 163,2 163,2 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль- 07 09 06 1 04 71410   52,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ным районам 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 71410 620 52,3 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 09 06 1 04 72300   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 72300 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации Пар-

финского муниципального 

района 07 09 06 1 05 00000   3882,0 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 07 09 06 1 05 01000   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 07 09 06 1 05 62010   361,0 361,0 361,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 334,9 334,9 334,9 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 26,1 26,1 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 07 09 06 1 05 70280   1139,0 1139,0 1139,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы 

"Развитие образования в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 09 06 1 05 99990   1,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 09 06 1 05 99990 850 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 07 09 06 3 00 00000   8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

системы образования 07 09 06 3 01 00000   8,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности 

в организациях, обеспечи-

вающих предоставление 

услуг в сфере образования 07 09 06 3 01 23450   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 3 01 23450 620 8,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   37,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 07 09 12 3 00 00000   37,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского му-

ниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 

Повышение эффективности 

и прозрачности использо-

вания бюджетных средств 

Парфинского муниципаль-

ного района 07 09 12 3 03 00000   37,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

дополнительного профес-

сионального образования и 

участия в семинарах слу-

жащих, муниципальных 

служащих, работников му-

ниципальных учреждений в 

сфере повышения эффек-

тивности бюджетных рас-

ходов 07 09 12 3 03 71340   34,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 71340 240 34,0 0,0 0,0 

Культура,  кинематогра-

фия  08       49826,6 30417,9 29201,1 

Культура  08 01     49826,6 30417,9 29201,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие 

культуры Парфинского му-

ниципального района на 

2016-2020 годы" 08 01 07 0 00 00000   49826,6 30417,9 29201,1 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального рай- 08 01 07 1 00 00000   49437,8 30417,9 29201,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

она "Развитие культуры 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности 

Парфинского муниципаль-

ного района 08 01 07 1 01 00000   82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 01 23250 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению 

объектов культурного на-

следия на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния поселений 08 01 07 1 01 42040   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 08 01 07 1 01 42040 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского и гражданско- пат-

риотического  потенциала 

каждой личности 08 01 07 1 02 00000   49355,0 30417,9 29201,1 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 08 01 07 1 02 01400   19880,5 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 01400 610 19880,5 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 07 1 02 01420   6960,1 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 01420 610 6960,1 5636,4 5365,2 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   3178,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 23250 610 3178,7 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по строительству му-

ниципальных учреждений 

культуры 08 01 07 1 02 41010   4687,3 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 4687,3 0,0 0,0 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы муници- 08 01 07 1 02 71410   4755,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 71410 610 4755,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству 

зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сель-

ских поселениях области 08 01 07 1 02 72180   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 72180 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов по строительству зда-

ний муниципальных учре-

ждений культуры в сель-

ских поселениях области 08 01 07 1 02 S2180   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 S2180 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных, казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 08 01 07 1 02 72300   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 72300 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Расходы на укрепление ма-

териально - технической 

базы муниципальных учре-

ждений (за исключением 

муниципальных домов 

культуры), подведомствен-

ных органам местного са-

моуправления  муници-

пальных районов, город-

ского округа, реализующим 

полномочия в сфере куль-

туры 08 01 07 1 02 72540   0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления ма-

териально-технической ба-

зы муниципальных домов 

культуры  08 01 07 1 02 L4670   928,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 L4670 610 928,2 0,0 0,0 

Расходы на поддержку от-

расли культуры в части 08 01 07 1 02 L5190   9,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образова-

ний области 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 1 02 L5190 610 9,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений дополни-

тельного образования детей 

в сфере культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района "Раз-

витие культуры Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы" 08 01 07 2 00 00000   388,8 0,0 0,0 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 08 01 07 2 01 00000   224,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 01 23440   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 2 01 23440 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 08 01 07 2 02 00000   114,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 02 23440   114,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 2 02 23440 610 114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня безо-

пасности труда, снижение 

риска возникновений ава-

рийных ситуаций 08 01 07 2 03 00000   39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 03 23440   39,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 2 03 23440 610 39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

снижению риска возникно-

вения аварийных ситуаций 08 01 07 2 04 00000   10,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 04 23440   10,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 08 01 07 2 04 23440 610 10,4 0,0 0,0 

Социальная политика 10       86414,2 84072,7 84311,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     2223,0 2268,8 2268,8 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 01 95 0 00 00000   2223,0 2268,8 2268,8 

Доплаты к пенсиям  муни-

ципальных служащих и 

лиц, замещавших муници-

пальные должности 10 01 95 8 00 26020   2223,0 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 01 95 8 00 26020 310 2223,0 2268,8 2268,8 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     49335,7 47460,4 47459,8 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие жи-

лищного строительства на 

территории Парфинского 

района на 2014-2020 годы" 10 03 10 0 00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспече-

ние жильем молодых семей 

на территории Парфинско-

го района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на террито-

рии Парфинского района на 

2014-2020 годы" 10 03 10 2  00 00000   2532,1 0,0 0,0 

Обеспечение предоставле-

ния молодым семьям соци-

альных выплат на предос-

тавление жилья экономиче-

ского класса или индивиду-

альное строительство инди-

видуального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных 

средств, дополнительных 

финансовых средств кре-

дитных и других организа-

ций, предоставляющих кре-

диты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 10 03 10 2 01 00000   2532,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

приобретения жилого по-

мещения или строительства 

индивидуального жилого 

дома 

Расходы на обеспечение 

социальных выплат моло-

дым семьям на приобрете-

ние (строительство) жилья  10 03 10 2 01 L4970   2532,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 03 10 2 01 L4970 320 2532,1 0,0 0,0 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 03 97 0 00 00000   46803,6 47460,4 47459,8 

Оплата жилищно-

коммунальных  услуг от-

дельным категориям граж-

дан  10 03 97 0 00 52500   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 52500 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 52500 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки по 

оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным кате-

гориям граждан, работаю-

щих и проживающих в 

сельских населенных пунк-

тах и поселках городского 

типа Новгородской области 10 03 97 0 00 70070   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70070 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70070 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате социально- 10 03 97 0 00 70160   312,4 312,4 312,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

го пособия на погребение и 

возмещению стоимости ус-

луг, предоставляемых со-

гласно   гарантированному 

перечню услуг по погребе-

нию   

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70160 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государ-

ственной социальной по-

мощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко про-

живающим гражданам, со-

циальной поддержке от-

дельным категориям граж-

дан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 10 03 97 0 00 70210   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70210 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 03 97 0 00 70210 320 67,0 67,0 67,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки ве-

теранов труда Новгород-

ской области 10 03 97 0 00 70240   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70240 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70240 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социаль-

ной поддержки малоиму-

щим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим 

гражданам) на газифика-

цию их домовладений 10 03 97 0 00 70270   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные 10 03 97 0 00 70270 310 189,6 189,6 189,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

социальные выплаты граж-

данам 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержи  пе-

дагогическим работникам 

(в том числе вышедшим на 

пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках го-

родского типа) Новгород-

ской области 10 03 97 0 00 70310   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70310 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0  00 70310 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Обеспечение отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки ве-

теранов труда и граждан, 

приравненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13062,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70410 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70410 310 12907,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки 

тружеников тыла  10 03 97 0 00 70420   481,5 481,5 481,5 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70420 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70420 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки реа- 10 03 97 0 00 70430   510,5 510,5 510,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

билитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавши-

ми от политических ре-

прессий 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70430 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70430 310 502,5 502,5 502,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению до-

полнительных мер соци-

альной поддержки в виде 

единовременной денежной 

выплаты на проведение ка-

питального ремонта жилых 

помещений участникам Ве-

ликой Отечественной вой-

ны, ставшим инвалидами, 

проживающим одиноко в 

многоквартирных домах 10 03 97 0 00 70700   40,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 10 03 97 0 00 70700 310 40,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04     31032,8 30520,8 30760,6 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 97 0 00 00000   4206,8 4206,8 4206,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки 

многодетных семей и воз-

мещению организациям 

расходов по предоставле-

нию меры социальной под-

держки многодетных семей 10 04 97 0 00 70200   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70200 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 97 0 00 70200 320 75,0 75,0 75,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению 

льготы на проезд в транс-

порте междугородного со-

общения к месту лечения и 

обратно детей, нуждаю-

щихся в санаторно-

курортном лечении 10 04 97 0 00 70230   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70230 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и вы-

плате пособий гражданам, 

имеющим детей 10 04 97 0 00 70400   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 97 0 00 70400 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 98 0 00 00000   26826,0 26314,0 26553,8 

Компенсация родительской 

платы родителям (закон-

ным представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные образова-

тельные организации, реа-

лизующие образовательную 

программу дошкольного 

образования 10 04 98 0 00 70010   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0 00 70010 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся при-

емному родителю 10 04 98 0  00 70130   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0  00 70130 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 98 0  00 70130 320 8844,5 8844,5 8844,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без по-

печения родителей, на те-

кущий ремонт находящихся 

в их собственности жилых 

помещений, расположен-

ных на территории Новго-

родской области 10 04 98 0  00 70600   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0  00 70600 310 69,2 69,2 69,2 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 10 04 98 0 00 R0821   774,0 956,8 1048,6 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0821 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 

предусмотренного согла-

шением) 10 04 98 0 00 N0821   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06     3822,7 3822,7 3822,7 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 06 95 0 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации  

Парфинского  муниципаль-

ного района 10 06 95 5 00 00000   3822,7 3822,7 3822,7 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия облас-

ти 10 06 95 5  00 70280   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 10 06 95 5 00  70280 120 3635,2 3675,3 3675,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 10 06 95 5 00 70280 240 187,5 147,4 147,4 

Физическая культура и 

спорт 11       278,5 219,2 219,2 

Физическая культура  11 01     278,5 219,2 219,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие об-

разования, молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  " 

Развитие образования, мо-

лодежной политики и спор-

та в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-

2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   278,5 219,2 219,2 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории района  11 01 06 4 01 00000   278,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий 

по физической культуре и 

спорту в организациях  до-

полнительного образования 11 01 06 4 01 23530   77,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23530 620 77,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы органи-

заций дополнительного об-

разования, осуществляю-

щих мероприятия по физи-

ческой культуре и спорту 11 01 06 4 01 23540   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23540 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений фи-

зической культуры и мас-

сового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно- 11 01 06 4 01 62050   151,2 152,2 152,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий посе-

ления на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 62050 620 151,2 152,2 152,2 

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 13       77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 13 01     77,2 259,1 977,1 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Подпрограмма "Организа-

ция  и обеспечение  осуще-

ствления бюджетного про-

цесса, управление муници-

пальным долгом Парфин-

ского муниципального рай-

она" муниципальной  про-

граммы Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   77,2 259,1 977,1 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств 

Парфинского муниципаль-

ного района 13 01 12 1 01 00000   77,2 259,1 977,1 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципаль-

ного района 13 01 12 1 01 23080   77,2 259,1 977,1 

Обслуживание муници-

пального долга  13 01 12 1 01 23080 730 77,2 259,1 977,1 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы  Российской Фе-

дерации  14       14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнива- 14 01     14793,4 11933,1 12242,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ние  бюджетной обеспе-

ченности   субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образова-

ний 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского  

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 14 01 12 2 02 00000   14793,4 11933,1 12242,4 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Всего расходов         387154,1 324750,7 323974,7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 9 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, 

 подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Парфин-

ского муниципального района и непрограммным направлениям  

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов 
 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Обеспе-

чение экономического раз-

вития Парфинского муни-

ципального района на 2014-

2016 годы" 01 0 0000       1617,4     
Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Обеспе-

чение экономического раз-

вития Парфинского муни-

ципального района на 2017-

2019 годы" 01 0 00 00000       1617,4 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Развитие 

малого и среднего пред-

принимательства в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономиче-

ского развития  Парфин-

ского  муниципального 

района на 2017-2019 годы" 01 2 00 00000       300,0 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства, обеспечивающей 

условия  их устойчивого 

функционирования 01 2 02 00000       300,0 300,0 300,0 

Софинансирование расходов 

на поддержку субъектов ма- 01 2 02 23040       300,0 300,0 300,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

лого и среднего предприни-

мательства в рамках реализа-

ции муниципальных про-

грамм (подпрограмм) разви-

тия малого и среднего пред-

принимательства 

Национальная экономика 01 2 02 23040 04     300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 2 02 23040 04 12   300,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 01 2 02 23040 04 12 810 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего пред-

принимательства в моно-

профильном муниципаль-

ном образовании Парфин-

ское городское поселение"   

муниципальной  програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Обеспе-

чение экономического раз-

вития Парфинского муни-

ципального района на 2017-

2019 годы" 01 3 00 00000       1317,4 0,0 0,0 

Совершенствование системы 

поддержки субъектов малого 

и среднего предпринима-

тельства в монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское посе-

ление, обеспечивающей ус-

ловия их устойчивости 

функционирования 01 3 01 00000       1317,4 0,0 0,0 

Расходы на поддержку субъ-

ектов малого и среднего 

предпринимательства в рам-

ках реализации муниципаль-

ных  программ (подпро-

грамм) развития малого и 

среднего предприниматель-

ства в монопрофильных му-

ниципальных образованиях  01 3 01 L5277       1317,4 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 3 01 L5277 04     1317,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 3 01 L5277 04 12   1317,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли- 01 3 01 L5277 04 12 810 1317,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2017-

2019 годы" 02 0 00 00000       552,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 00 00000       417,5 0,0 0,0 

Развитие  и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 02 1 01 00000       317,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района  "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 01 23110       294,2 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 1 01 23110 01     272,4 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 02 1 01 23110 01 13   272,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 02 1 01 23110 01 13 240 272,4 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 23110 07     21,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 23110 07 09   21,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 02 1 01 23110 07 09 240 21,8 0,0 0,0 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  02 1 01 S2280       23,3 0,0 0,0 

Образование 02 1 01 S2280 07     23,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 S2280 07 09   23,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 23,3 0,0 0,0 

Развитие деятельности тер-

риториального общественно-

го самоуправления и повы-

шение его роли в решении 

вопросов местного значения 02 1 02 00000       100,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района  "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 1 02 23110       100,0 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 1 02 23110 01     100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 02 1 02 23110 01 13 240 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Информа-

тизация Парфинского му-

ниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенст-

вование системы муници-

пального управления в 02 2 00 00000       130,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 

годы" 

Формирование современной 

информационной и телеком-

муникационной инфраструк-

туры и обеспечение ее над-

лежащего функционирования 02 2 02 00000       130,8 0,0 0,0 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального рай-

она "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2019 годы" 02 2 02 23120       130,8 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 02 2 02 23120 01     130,8 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 02 2 02 23120 01 13   130,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 02 2 02 23120 01 13 240 130,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 02 3 00 00000       4,0 0,0 0,0 

Совершенствование правово-

го регулирования в сфере 

противодействия коррупции 02 3 01 00000       4,0 0,0 0,0 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Противодей-

ствие коррупции в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Совер-

шенствование системы му-

ниципального управления в 02 3 01 23130       4,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Парфинском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы" 

Образование 02 3 01 23130 07     4,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 02 3 01 23130 07 09   4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 02 3 01 23130 07 09 240 4,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского муници-

пального района  "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 

годы" 04 0 00 00000       97,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Минимиза-

ция последствий чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

Муниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 04 1 00 00000       97,9 0,0 0,0 

Хранение и обновление ма-

териального резерва предна-

значенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 04 1 01 00000       97,9 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспече-

нию хранения материального 

резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 04 1 01 26010       97,9 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 04 1 01 26010 03     97,9 0,0 0,0 

Защита населения и террито-

рии  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская обо-

рона 04 1 01 26010 03 09   97,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 04 1 01 26010 03 09 240 97,9 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници- 05 0 00 00000       14062,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пального района "Устой-

чивое развитие сельских 

территорий Парфинского 

муниципального  района на 

2014-2020 годы" 

Государственная поддержка 

граждан, желающих пересе-

литься в сельскую местность  05 0 04 00000       0,0 0,0 0,0 

Повышение уровня ком-

плексного обустройства на-

селенных пунктов, располо-

женных в сельской местно-

сти, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 05 0 02 00000       14062,3 0,0 0,0 

Софинансирование расход-

ных обязательств на строи-

тельство (реконструкцию) 

локальных водопроводов в 

сельской местности  05 0 02 L567А       13866,3 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 0 02 L567А 05     13866,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 L567А 05 02   13866,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 0 02 L567А 05 02 540 13866,3 0,0 0,0 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабже-

ния, снабжения населения 

топливом в пределах полно-

мочий, установленных зако-

нодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенным 

соглашением 05 0 02 42030       196,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 0 02 42030 05     196,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 0 02 42030 05 02   196,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 0 02 42030 05 02 540 196,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, молодеж-

ной политики и спорта в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 

годы" 06 0 00 00000       158444,4 144028,6 142338,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, молодеж-

ной политики и спорта в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 

годы" 06 1 00 00000       156905,4 143710,4 142019,9 

Развитие системы  образова-

ния Парфинского муници-

пального района 06 1 01 00000       6586,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий   в  организациях, 

реализующих основную об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 06 1 01 23200       247,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23200 07     247,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 1 01 23200 07 01   247,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23200 07 01 620 247,6 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные об-

щеобразовательные про-

граммы 06 1 01 23210       3743,3 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23210 07     3743,3 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   3743,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23210 07 02 620 3743,3 0,0 0,0 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования 06 1 01 23240       1540,7 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23240 07     1540,7 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 01 23240 07 03   1540,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23240 07 03 620 1540,7 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предостав-

ление услуг в сфере образо-

вания 06 1 01 23350       178,3 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 23350 07     178,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 01 23350 07 09   178,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 23350 07 09 620 178,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразова-

тельных организациях, рас-

положенных в сельской ме-

стности, условий для занятий 

физической культурой и 

спортом 06 1 01 L0971       876,2 0,0 0,0 

Образование 06 1 01 L0971 07     876,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 01 L0971 07 02   876,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 01 L0971 07 02 620 876,2 0,0 0,0 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 06 1 02 00000       1429,7 978,2 978,2 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор-

ганизациях дополнительного 

образования  06 1 02 23230       151,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 02 23230 07     151,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23230 07 03   151,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 02 23230 07 03 620 151,0 0,0 0,0 

Обеспечение персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образова-

ния детей 06 1 02 23260       303,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 02 23260 07     303,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23260 07 03   303,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 02 23260 07 03 620 303,6 0,0 0,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       975,1 978,2 978,2 

Образование 06 1 02 23720 07     975,1 978,2 978,2 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   975,1 978,2 978,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 06 1 02 23720 07 07 240 82,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 02 23720 07 07 620 892,5 978,2 978,2 

Создание условий для полу-

чения качественного образо-

вания 06 1 03 00000       670,2 528,0 528,0 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея- 06 1 03 70500       509,7 509,7 509,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образова-

ния, учебниками и учебными 

пособиями 

Образование 06 1 03 70500 07     509,7 509,7 509,7 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   509,7 509,7 509,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 70500 07 02 620 509,7 509,7 509,7 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 06 1 03 70570       142,0 0,0 0,0 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 0,0 0,0 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов об 

образовании и (или) о квали-

фикации муниципальными 

образовательными организа-

циями 06 1 03 72080       18,3 18,3 18,3 

Образование 06 1 03 72080 07     18,3 18,3 18,3 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   18,3 18,3 18,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 72080 07 02 620 18,3 18,3 18,3 

Софинансирование расходов 

на приобретение или изго-

товление бланков докумен-

тов об образовании и (или) о 

квалификации муниципаль-

ными образовательными ор-

ганизациями 06 1 03 S2080       0,2 0,0 0,0 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопрово- 06 1 04 00000       144337,4 138408,5 136827,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ждающего деятельность му-

ниципальных организаций 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 06 1 04 01200       11653,2 11137,4 10601,6 

Образование 06 1 04 01200 07     11653,2 11137,4 10601,6 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   11653,2 11137,4 10601,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01200 07 01 620 11653,2 11137,4 10601,6 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основные 

общеобразовательные про-

граммы 06 1 04 01210       12665,1 11990,4 11413,6 

Образование 06 1 04 01210 07     12665,1 11990,4 11413,6 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   12665,1 11990,4 11413,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01210 07 02 620 12665,1 11990,4 11413,6 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 06 1 04 01230       6165,1 6197,3 5899,1 

Образование 06 1 04 01230 07     6165,1 6197,3 5899,1 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 01230 07 03   6165,1 6197,3 5899,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6165,1 6197,3 5899,1 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 04 01350       3761,0 3521,6 3351,7 

Образование 06 1 04 01350 07     3761,0 3521,6 3351,7 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 01350 07 09   3761,0 3521,6 3351,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 01350 07 09 620 3761,0 3521,6 3351,7 
Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа- 06 1 04 70040       78531,0 75293,7 75293,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части 

расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных ор-

ганизаций, технические средст-

ва обучения, расходные мате-

риалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, 

на организацию обучения по 

основным общеобразователь-

ным программам на дому, воз-

мещение расходов за пользова-

ние услугой доступа к инфор-

мационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, организующих обучение 

детей-инвалидов с использова-

нием дистанционных образова-

тельных технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     78531,0 75293,7 75293,7 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   21347,4 20467,0 20467,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70040 07 01 620 21347,4 20467,0 20467,0 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   57183,6 54826,7 54826,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70040 07 02 620 57183,6 54826,7 54826,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся муниципальных обра-

зовательных организаций 06 1 04 70060       6351,5 6351,5 6351,5 

Образование 06 1 04 70060 07     6351,5 6351,5 6351,5 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   389,5 389,5 389,5 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 01 320 389,5 389,5 389,5 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5798,8 5798,8 5798,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2745,1 2745,1 2745,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70060 07 02 620 3053,7 3053,7 3053,7 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 70060 07 09   163,2 163,2 163,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70060 07 09 620 163,2 163,2 163,2 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство в муниципальных 

образовательных организа-

циях, реализующих общеоб-

разовательные программы 

начального общего, основно-

го общего и среднего общего 

образования 06 1 04 70630       914,1 914,1 914,1 

Образование 06 1 04 70630 07     914,1 914,1 914,1 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   914,1 914,1 914,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 70630 07 02 620 914,1 914,1 914,1 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 06 1 04 71410       1293,9 0,0 0,0 

Образование 06 1 04 71410 07     1293,9 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 1 04 71410 07 01   235,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 71410 07 01 620 235,9 0,0 0,0 

Общее образование 06 1 04 71410 07 02   567,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 71410 07 02 620 567,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 71410 07 03   438,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 71410 07 03 620 438,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 71410 07 09   52,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 71410 07 09 620 52,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 06 1 04 72300       18402,0 18402,0 18402,0 

Образование 06 1 04 72300 07     18402,0 18402,0 18402,0 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   3873,4 3873,4 3873,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 01 620 3873,4 3873,4 3873,4 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   10709,2 10709,2 10709,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 02 620 10709,2 10709,2 10709,2 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 72300 07 03   3504,6 3504,6 3504,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3504,6 3504,6 3504,6 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 72300 07 09   314,8 314,8 314,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 72300 07 09 620 314,8 314,8 314,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 06 1 04 S2300       4600,5 4600,5 4600,5 

Образование 06 1 04 S2300 07     4600,5 4600,5 4600,5 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   968,3 968,3 968,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 968,3 968,3 968,3 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   2677,3 2677,3 2677,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 2677,3 2677,3 2677,3 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 S2300 07 03   876,1 876,1 876,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 876,1 876,1 876,1 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 S2300 07 09   78,8 78,8 78,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 78,8 78,8 78,8 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спор-

та и молодежной политики 

Администрации  Парфинско-

го муниципального района 06 1 05 00000       3882,0 3795,7 3685,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 06 1 05 01000       2380,4 2295,7 2185,9 

Образование 06 1 05 01000 07     2380,4 2295,7 2185,9 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 01000 07 09   2380,4 2295,7 2185,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2346,4 2262,9 2154,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 32,8 31,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осущест-

вление  полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 06 1 05 62010       361,0 361,0 361,0 

Образование 06 1 05 62010 07     361,0 361,0 361,0 

Другие вопросы в области 06 1 05 62010 07 09   361,0 361,0 361,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

образования 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 334,9 334,9 334,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 06 1 05 62010 07 09 240 26,1 26,1 26,1 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 06 1 05 70280       1139,0 1139,0 1139,0 

Образование 06 1 05 70280 07     1139,0 1139,0 1139,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 70280 07 09   1139,0 1139,0 1139,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1046,2 1046,2 1046,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 92,8 92,8 92,8 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы "Раз-

витие образования в Пар-

финском муниципальном 

районе" муниципальной про-

граммы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе 

на 2014-2020 годы" 06 1 05 99990       1,6 0,0 0,0 

Образование 06 1 05 99990 07     1,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 99990 07 09   1,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 06 1 05 99990 07 09 850 1,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района " Разви-

тие образования, молодеж-

ной политики и спорта в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 06 2 00 00000       61,5 62,0 62,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

годы" 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных  сферах деятельно-

сти, в том числе по волонтер-

скому движению 06 2 02 00000       61,5 62,0 62,0 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 06 2 02 23730       17,0 17,0 17,0 

Образование 06 2 02 23730 07     17,0 17,0 17,0 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,0 17,0 17,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,0 17,0 17,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и моло-

дежью  в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 2 02 62040       44,5 45,0 45,0 

Образование 06 2 02 62040 07     44,5 45,0 45,0 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,5 45,0 45,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,5 45,0 45,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 06 3 00 00000       1082,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности организаций систе-

мы образования 06 3 01 00000       797,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 06 3 01 23450       8,0 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 23450 07     8,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 06 3 01 23450 07 09   8,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 23450 07 09 620 8,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо- 06 3 01 72120       677,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль-

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 

Образование 06 3 01 72120 07     677,4 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   379,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 72120 07 01 620 379,3 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   216,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 72120 07 02 620 216,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 72120 07 03   81,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 72120 07 03 620 81,5 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 S2120       111,6 0,0 0,0 

Образование 06 3 01 S2120 07     111,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   22,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 22,5 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   79,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 79,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 S2120 07 03   10,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 01 S2120 07 03 620 10,0 0,0 0,0 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 06 3 02 00000       285,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной 

безопасности муниципаль- 06 3 02 72120       168,3 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ных дошкольных образова-

тельных организаций, муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 

Образование 06 3 02 72120 07     168,3 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   64,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 72120 07 01 620 64,8 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   66,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 72120 07 02 620 66,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 72120 07 03   37,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 72120 07 03 620 37,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных ор-

ганизаций дополнительного 

образования детей 06 3 02 S2120       116,7 0,0 0,0 

Образование 06 3 02 S2120 07     116,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   49,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 49,2 0,0 0,0 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   47,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 47,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 S2120 07 03   20,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 20,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  " 

Развитие образования, мо-

лодежной политики и спор-

та в Парфинском муници-

пальном районе на 2014- 06 4 00 00000       278,5 219,2 219,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

2020 годы" 

Развитие физической культу-

ры и массового спорта на 

территории района  06 4 01 00000       278,5 219,2 219,2 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спор-

ту в организациях  дополни-

тельного образования 06 4 01 23530       77,3 67,0 67,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     77,3 67,0 67,0 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   77,3 67,0 67,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 4 01 23530 11 01 620 77,3 67,0 67,0 

Укрепление материально-

технической базы организа-

ций дополнительного обра-

зования, осуществляющих 

мероприятия по физической 

культуре и спорту 06 4 01 23540       50,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23540 11     50,0 0,0 0,0 

Физическая культура  06 4 01 23540 11 01   50,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 4 01 23540 11 01 620 50,0 0,0 0,0 

Расходы по обеспечению ус-

ловий для развития на терри-

тории поселений физической 

культуры и массового спор-

та, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий поселения 

на осуществление  полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения  06 4 01 62050       151,2 152,2 152,2 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     151,2 152,2 152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   151,2 152,2 152,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 4 01 62050 11 01 620 151,2 152,2 152,2 

Подпрограмма "Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образо-

вания, молодежной поли-

тики и спорта в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2014-2020 годы" 06 5 00 00000       117,0 37,0 37,0 

Совершенствование форм и 06 5 02 00000       26,5 27,0 27,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию граж-

дан 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 5 02 62030       26,5 27,0 27,0 

Образование 06 5 02 62030 07     26,5 27,0 27,0 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,5 27,0 27,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,5 27,0 27,0 

Военно-патриотическое вос-

питание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 06 5 03  00000       90,5 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 5 03 62030       10,5 10,0 10,0 

Образование 06 5 03 62030 07     10,5 10,0 10,0 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,5 10,0 10,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,5 10,0 10,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы  

"Патриотическое воспитание 

населения Парфинского му-

ниципального района"  му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 5 03  99990       80,0 0,0 0,0 

Образование 06 5 03  99990 07     80,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 06 5 03  99990 07 07   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 06 5 03  99990 07 07 240 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Развитие 

культуры Парфинского 07 0 00 00000       59753,2 38600,0 37077,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципального района на 

2016-2020 годы" 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского муниципального 

района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-

2020 годы" 07 1 00 00000       59234,4 38600,0 37077,8 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности Пар-

финского муниципального 

района 07 1 01 00000       82,8 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в сфере культуры 07 1 01 23250       7,8 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     7,8 0,0 0,0 

Культура 07 1 01 23250 08 01   7,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 01 23250 08 01 610 7,8 0,0 0,0 

Расходы по сохранению объ-

ектов культурного наследия 

на осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения поселений 07 1 01 42040       75,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 01 42040 08     75,0 0,0 0,0 

Культура 07 1 01 42040 08 01   75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 07 1 01 42040 08 01 540 75,0 0,0 0,0 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  по-

тенциала каждой личности 07 1 02 00000       58951,6 38600,0 37077,8 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 07 1 02 01230       6620,2 6348,9 6043,5 

Образование 07 1 02 01230 07     6620,2 6348,9 6043,5 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 01230 07 03   6620,2 6348,9 6043,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01230 07 03 610 6620,2 6348,9 6043,5 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 07 1 02 01400       19880,5 19655,2 18709,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     19880,5 19655,2 18709,6 

Культура 07 1 02 01400 08 01   19880,5 19655,2 18709,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01400 08 01 610 19880,5 19655,2 18709,6 

Обеспечение деятельности 

библиотек 07 1 02 01420       6960,1 5636,4 5365,2 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     6960,1 5636,4 5365,2 

Культура 07 1 02 01420 08 01   6960,1 5636,4 5365,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 01420 08 01 610 6960,1 5636,4 5365,2 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования   07 1 02 23240       496,8 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 23240 07     496,8 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 23240 07 03   493,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 23240 07 03 610 493,7 0,0 0,0 

Молодежная политика  07 1 02 23240 07 07   3,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 23240 07 07 610 3,1 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий  в сфере культуры 07 1 02 23250       3178,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     3178,7 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 23250 08 01   3178,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 23250 08 01 610 3178,7 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству муници-

пальных учреждений культу-

ры 07 1 02 41010       4687,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     4687,3 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 41010 08 01   4687,3 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 4687,3 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы муниципаль-

ного района за счет иных 

межбюджетных трансфертов 07 1 02 71410       5401,8 0,0 0,0 

Образование 07 1 02 71410 07     646,4 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 71410 07 03   646,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 71410 07 03 610 646,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     4755,4 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 71410 08 01   4755,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 71410 08 01 610 4755,4 0,0 0,0 

Расходы по строительству 07 1 02 72180       3445,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

зданий муниципальных уч-

реждений культуры в сель-

ских поселениях области 

Культура, кинематография  07 1 02 72180 08     3445,8 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 72180 08 01   3445,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 72180 08 01 410 3445,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по строительству зданий му-

ниципальных учреждений 

культуры в сельских поселе-

ниях области 07 1 02 S2180       382,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 S2180 08     382,9 0,0 0,0 

Культура 07 1 02 S2180 08 01   382,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 S2180 08 01 410 382,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 1 02 72300       5567,6 5567,6 5567,6 

Образование 07 1 02 72300 07     1466,6 1466,6 1466,6 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 72300 07 03   1466,6 1466,6 1466,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 72300 07 03 610 1466,6 1466,6 1466,6 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     4101,0 4101,0 4101,0 

Культура 07 1 02 72300 08 01   4101,0 4101,0 4101,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 72300 08 01 610 4101,0 4101,0 4101,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1391,9 1391,9 1391,9 

Образование 07 1 02 S2300 07     366,6 366,6 366,6 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 S2300 07 03   366,6 366,6 366,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 366,6 366,6 366,6 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     1025,3 1025,3 1025,3 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1025,3 1025,3 1025,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1025,3 1025,3 1025,3 

Культура, кинематография  07 1 02 L4670 08     928,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение раз-

вития и укрепления матери-

ально-технической базы му-

ниципальных домов культу-

ры  07 1 02 L4670 08 01   928,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 L4670 08 01 610 928,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 1 02 L5190 08     9,8 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы на поддержку от-

расли культуры в части ком-

плектования книжных фон-

дов муниципальных обще-

доступных библиотек муни-

ципальных образований об-

ласти 07 1 02 L5190 08 01   9,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 02 L5190 08 01 610 9,8 0,0 0,0 

Выявление перспективных 

направлений туризма для 

данной местности, разработ-

ка мероприятий по их реали-

зации 07 1 04  0000       200,0 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 07 1 04 23250       200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 04 23250 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 07 1 04 23250 04 12   100,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 07 1 04 23250 04 12 610 100,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 04 23250 04     100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 07 1 04 23250 04 12   100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 04 23250 04 12 630 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений дополни-

тельного образования детей 

в сфере культуры Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 07 2 00 00000       518,8 0,0 0,0 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 07 2 01 00000       316,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния 07 2 01 23430       92,0 0,0 0,0 

Образование 07 2 01 23430 07     92,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 2 01 23430 07 03   92,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре- 07 2 01 23430 07 03 610 92,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ждениям 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       224,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     224,7 0,0 0,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   224,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 01 23440 08 01 610 224,7 0,0 0,0 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикрими-

нальной безопасности 07 2 02 00000       152,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния 07 2 02 23430       38,0 0,0 0,0 

Образование 07 2 02 23430 07     38,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 2 02 23430 07 03   38,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 02 23430 07 03 610 38,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       114,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     114,0 0,0 0,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   114,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 02 23440 08 01 610 114,0 0,0 0,0 

Повышение уровня безопас-

ности труда, снижение риска 

возникновений аварийных 

ситуаций 07 2 03 00000       39,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния 07 2 03 23440       39,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     39,7 0,0 0,0 

Культура 07 2 03 23440 08 01   39,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 03 23440 08 01 610 39,7 0,0 0,0 

Повышение уровня безопас-

ности труда, снижение риска 

возникновений аварийных 

ситуаций 07 2 04 00000       10,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния 07 2 04 23440       10,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     10,4 0,0 0,0 

Культура 07 2 04 23440 08 01   10,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 2 04 23440 08 01 610 10,4 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Градо-

строительная  политика на 

территории Парфинского 

муниципального района  на 

2016-2020 годы"  08 0 00 00000       301,0 68,2 68,2 

Реализация полномочий 

Парфинского муниципально-

го района в сфере территори-

ального планирования и гра-

достроительного зонирова-

ния 08 0 01 00000       301,0 68,2 68,2 

Выполнение работ по плани-

ровке и межеванию террито-

рии сельских поселений 08 0 01  23060       301,0 68,2 68,2 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     301,0 68,2 68,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 01  23060 04 12   301,0 68,2 68,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 08 0 01 23060 04 12 240 301,0 68,2 68,2 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Развитие 

жилищного строительства 

на территории Парфинско-

го муниципального района  

на 2014-2020 годы" 10 0 00 00000       2532,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие жилищ-

ного строительства на терри-

тории Парфинского района 

на 2014-2020 годы" 10 2 00 00000       2532,1 0,0 0,0 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического клас-

са или индивидуальное 

строительство индивидуаль-

ного жилого дома экономи-

ческого класса, а также соз- 10 2  01 00000       2532,1 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

дание условий для привлече-

ния молодыми семьями соб-

ственных средств, дополни-

тельных финансовых средств 

кредитных и других органи-

заций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для при-

обретения жилого помеще-

ния или строительства инди-

видуального жилого дома 

Расходы на обеспечение со-

циальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья  10 2 01 L4970       2532,1 0,0 0,0 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     2532,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение на-

селения 10 2 01 L4970 10 03   2532,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 2 01 L4970 10 03 320 2532,1 0,0 0,0 

Муниципальная  програм-

ма  Парфинского муници-

пального района  "Разви-

тие и совершенствование 

дорожной деятельности в 

отношении  автомобиль-

ных дорог  общего пользо-

вания местного значения   

Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 

годы" 11 0 00 00000       2805,8 2555,9 2578,9 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего пользо-

вания местного значения 

Парфинского муниципально-

го района 11 0 01 00000       772,0 962,6 985,6 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 11 0 01 23050       772,0 962,6 985,6 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     772,0 962,6 985,6 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 01 23050 04 09   772,0 962,6 985,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 11 0 01 23050 04 09 240 772,0 962,6 985,6 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения техни-

ческого состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципально-

го района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 00000       2033,8 1593,3 1593,3 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений 

на них 11 0 02 23030       1194,4 753,9 753,9 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     1194,4 753,9 753,9 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 02 23030 04 09   1194,4 753,9 753,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1194,4 753,9 753,9 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений 

на них за счет субсидии на 

формирование муниципаль-

ных дорожных фондов 11 0 02 71510       797,0 797,0 797,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     797,0 797,0 797,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 02 71510 04 09   797,0 797,0 797,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 797,0 797,0 797,0 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений 

на них  11 0 02 S1510       42,4 42,4 42,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     42,4 42,4 42,4 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   42,4 42,4 42,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 42,4 42,4 42,4 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 

2015-2020 годы" 12 0 00 00000       16319,2 13610,0 14658,8 

Подпрограмма "Организа-

ция  и обеспечение  осуще-

ствления бюджетного про-

цесса, управление муници-

пальным долгом Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 12 1 00 00000       77,2 259,1 977,1 

Обеспечение исполнения 

долговых обязательств Пар-

финского муниципального 

района 12 1 01 00000       77,2 259,1 977,1 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу Пар-

финского муниципального 

района 12 1 01 23080       77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государствен-

ного и муниципального долга 12 1 01 23080 13     77,2 259,1 977,1 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 12 1 01 23080 13 01   77,2 259,1 977,1 

Обслуживание муниципаль-

ного долга  12 1 01 23080 13 01 730 77,2 259,1 977,1 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфин-

ского  муниципального 

района "Управление муни- 12 2 00 00000       16205,0 13350,9 13681,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ципальными финансами 

Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 

годы" 

Обеспечение сбалансирован-

ности и повышение  устой-

чивости бюджетов муници-

пальных образований Пар-

финского муниципального 

района 12 2 02 00000       16205,0 13350,9 13681,7 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения муниципального рай-

она 12 2 02 42020       537,0 537,0 537,0 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 42020 01     537,0 537,0 537,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 12 2 02 42020 01 13   537,0 537,0 537,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 12 2 02 42020 01 13 540 537,0 537,0 537,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 12 2 02 51180       579,6 585,8 607,3 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     579,6 585,8 607,3 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   579,6 585,8 607,3 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 579,6 585,8 607,3 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 12 2 02 70100       14793,4 11933,1 12242,4 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Россий-

ской Федерации   12 2 02 70100 14     14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 12 2 02 70100 14 01   14793,4 11933,1 12242,4 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14793,4 11933,1 12242,4 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 12 2 02 70280       293,0 293,0 293,0 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 70280 01     293,0 293,0 293,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 12 2 02 70280 01 13   293,0 293,0 293,0 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 293,0 293,0 293,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 2,0 2,0 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 70650 01     2,0 2,0 2,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 12 2 02 70650 01 04   2,0 2,0 2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Повыше-

ние эффективности бюд-

жетных  расходов Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфин-

ского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 12 3 00 00000       37,0 0,0 0,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств Парфин-

ского муниципального рай-

она 12 3 03 00000       37,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 12 3 03 01000       3,0 0,0 0,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 12 3 03 01000 07 09   3,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Расходы на организацию до-

полнительного профессио-

нального образования и уча-

стия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повы-

шения эффективности бюд-

жетных расходов 12 3 03 71340 07 09   34,0 0,0 0,0 

Образование 12 3 03 71340 07     34,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 12 3 03 71340 07 09   34,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 12 3 03 71340 07 09 240 34,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление и распоряжение му-

ниципальным имуществом 

Парфинского муниципаль-

ного района  на 2017-2019 

годы" 13 0 00 00000       1046,1 0,0 0,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование муници-

пальной собственности 13 0 01 00000       1046,1 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 11 0 2309 01 13   0,0 1,0 2,0 

Реализация мероприятий   

муниципальной программы  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2017-2019 годы" 13 0 01 23090       978,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     978,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   978,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 215,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 13 0 01 23090 04 12 850 762,7 0,0 0,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 13 0 01 23750       67,6 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23750 05     67,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   67,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 67,6 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Улучше-

ние жилищных условий  

граждан и повышение ка-

чества жилищно- комму-

нальных услуг в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2016-2020 годы" 14 0 00 00000       787,2 490,8 490,8 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, созда-

ние безопасных и благопри-

ятных условий проживания 

граждан 14 0 01 00000       607,5 490,8 490,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, располо-

женного на территории сель-

ских поселений 14 0 01 23740       116,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 01  23740 05     116,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   116,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 14 0 01 23740 05 01 240 116,7 0,0 0,0 

Оплата взносов  в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположен-

ных на территории сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения 

поселений 14 0 01 23760       490,8 490,8 490,8 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 14 0 01 23760 05     490,8 490,8 490,8 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   490,8 490,8 490,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 14 0 01 23760 05 01 240 490,8 490,8 490,8 

Обеспечение образователь-

ных организаций качествен-

ной питьевой водой за счет 

установки и обслуживания 

систем очистки воды в обра-

зовательных организациях 

Парфинского муниципально-

го района 14 0 02 00000       179,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий му-

ниципальных программ в об-

ласти водоснабжения и водо-

отведения 14 0 02 72370       170,7 0,0 0,0 

Образование 14 0 02 72370 07     170,7 0,0 0,0 

Дошкольное образование 14 0 02 72370 07 01   96,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 14 0 02 72370 07 01 620 96,8 0,0 0,0 

Общее образование 14 0 02 72370 07 02   73,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 14 0 02 72370 07 02 620 73,9 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и во-

доотведения 14 0 02 S2370       9,0 0,0 0,0 

Образование 14 0 02 S2370 07     9,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 14 0 02 S2370 07 01   5,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 14 0 02 S2370 07 01 620 5,1 0,0 0,0 

Общее образование 14 0 02 S2370 07 02   3,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 14 0 02 S2370 07 02 620 3,9 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Профи-

лактика терроризма и экс-

тремизма в Парфинском 

муниципальном районе на 

2017-2020 годы" 15 0 00 00000       2,0 0,0 0,0 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантности созна-

ния, позитивных установок к 

представителям иных этни-

ческих сообществ 15 0 01 00000       2,0 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Организация размещения в 

местах массового пребыва-

ния граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плака-

ты, щиты, листовки), преду-

преждающих о необходимо-

сти соблюдения бдительно-

сти в связи с возможностью 

совершения террористиче-

ских актов 15 0 01 23780       2,0 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 15 0 01 23780 01     2,0 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления му-

ниципального района, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального 

района 91 0 00 00000       29337,3 28003,7 26765,6 

Глава Парфинского муници-

пального района 91 1 00 01000       1736,3 1474,3 1474,3 

Общегосударственные во-

просы 91 1 00 01000 01     1736,3 1474,3 1474,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования  91 1 00 01000 01 02   1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1736,3 1474,3 1474,3 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 91 2 00 01000       26830,9 25759,3 24521,2 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 01000 01     26830,9 25759,3 24521,2 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 91 2 00 01000 01 04   26830,9 25759,3 24521,2 

Расходы на выплаты персо- 91 2 00 01000 01 04 120 25831,5 24929,4 23730,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 879,1 714,2 680,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 115,7 110,4 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  осуще-

ствление полномочий по ре-

шению вопросов местного 

значения поселений 91 2 00 62010       158,2 158,2 158,2 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 62010 01     158,2 158,2 158,2 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 91 2 00 62010 01 04   158,2 158,2 158,2 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 144,9 144,9 144,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,3 13,3 13,3 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 91 2 00 70280       610,9 610,9 610,9 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70280 01     610,9 610,9 610,9 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70280 01 04   610,9 610,9 610,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 592,6 592,6 592,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 91 2 00 70280 01 04 240 18,3 18,3 18,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  91 2 00 70650       1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70650 01     1,0 1,0 1,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального  района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 92 0 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинско-

го муниципального района 92 3 00 01000       30,0 30,0 30,0 

Общегосударственные во-

просы 92 3 00 01000 01     30,0 30,0 30,0 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований  92 3 00 01000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной пала-

ты Парфинского муници-

пального района 93 0 00 00000       1137,1 1137,1 1137,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 1  00 00000       628,9 628,9 628,9 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных ор-

ганов 93 1  00 01000       382,9 382,9 382,9 

Общегосударственные во-

просы 93 1  00 01000 01     382,9 382,9 382,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   382,9 382,9 382,9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 382,9 382,9 382,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  осуще-

ствление   полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 1  00 62010       246,0 246,0 246,0 

Общегосударственные во-

просы 93 1  00 62010 01     246,0 246,0 246,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   246,0 246,0 246,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 232,7 232,7 232,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 93 1  00 62010 01 06 240 13,3 13,3 13,3 

Расходы на содержание ап-

парата Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муни-

ципального района 93 2 00 00000       508,2 508,2 508,2 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 93 2 00 01000       174,9 174,9 174,9 

Общегосударственные во-

просы 93 2 00 01000 01     174,9 174,9 174,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   174,9 174,9 174,9 

Расходы на выплаты персо- 93 2 00 01000 01 06 120 174,9 174,9 174,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

налу государственных (му-

ниципальных)   органов 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 2 00 62010       333,3 333,3 333,3 

Общегосударственные во-

просы 93 2 00 62010 01     333,3 333,3 333,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   333,3 333,3 333,3 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 313,4 313,4 313,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 93 2 00 62010 01 06 240 19,9 19,9 19,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муниципаль-

ного района 94 0 00 00000       8776,5 6167,1 5910,2 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  де-

журно-диспетчерской и  хо-

зяйственно-транспортной   

службы  Администрации му-

ниципального района 94 5 00 02010       7264,4 4798,4 4541,5 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 02010 01     7264,4 4798,4 4541,5 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 5 00 02010 01 13   7264,4 4798,4 4541,5 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 3964,1 3674,9 3497,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 3092,9 926,5 856,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 203,0 197,0 187,5 

Исполнение судебных актов 94 5 00 02010 01 13 830 4,4 0,0 0,0 

Расходы на повышение опла-

ты труда работников бюд-

жетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 94 5 00 71410 01 13   143,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

муниципальным районам 

Расходы на выплаты персо-

налу  казенных учреждений 94 5 00 71410 01 13 110 143,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 94 5 00 72300       1095,0 1095,0 1095,0 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 72300 01     1095,0 1095,0 1095,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1095,0 1095,0 1095,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1095,0 1095,0 1095,0 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 94 5 00 S2300       273,7 273,7 273,7 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 S2300 01     273,7 273,7 273,7 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 5 00 S2300 01 13   273,7 273,7 273,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 273,7 273,7 273,7 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 95 0 00 00000       11715,9 12078,1 14698,8 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 95 1 00 23100       90,6 0,0 0,0 

Общегосударственные рас-

ходы 95 1 00 23100 01     90,6 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 1 00 23100 01 13   90,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 95 1 00 23100 01 13 830 90,6 0,0 0,0 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 95 1 00 51200       235,6 17,3 27,9 

Общегосударственные рас-

ходы 95 1 00 51200 01     235,6 17,3 27,9 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   235,6 17,3 27,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го- 95 1 00 51200 01 05 240 235,6 17,3 27,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 95 1 00 72300       1098,8 1098,8 1098,8 

Общегосударственные во-

просы 95 1 00 72300 01     1098,8 1098,8 1098,8 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 1 00 72300 01 13   1098,8 1098,8 1098,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 95 1 00 72300 01 13 240 1098,8 1098,8 1098,8 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 95 1 00 S2300       274,7 274,7 274,7 

Общегосударственные во-

просы 95 1 00 S2300 01     274,7 274,7 274,7 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 1 00 S2300 01 13   274,7 274,7 274,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных) нужд 95 1 00 S2300 01 13 240 274,7 274,7 274,7 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского муниципально-

го района 95 2 00 26030       200,0 200,0 200,0 

Общегосударственные во-

просы 95 2 00 26030 01     200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 200,0 200,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государст-

венной поддержки коммер-

ческим организациям на тер-

риториях Батецкого, Воло-

товского, Маревского, Пар-

финского и Поддорского 

районов 95 3 00 70110       213,4 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 95 3 00 70110 01     213,4 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 3 00 70110 01 13   213,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль- 95 3 00 70110 01 13 810 213,4 0,0 0,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 

Организация проведения ме-

роприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней 

животных, отлову и содер-

жанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от бо-

лезней, общих для человека и 

животных, в части отлова 

безнадзорных животных, 

транспортировки отловлен-

ных безнадзорных животных, 

учета, содержания, вакцина-

ции, стерилизации, чипиро-

вания отловленных безнад-

зорных животных, утилиза-

ции (уничтожения) биологи-

ческих отходов, в том числе 

в результате эвтаназии от-

ловленных безнадзорных 

животных, возврата владель-

цам, передачи новым вла-

дельцам или возврата в 

прежнюю среду обитания 

(вместо отлова) отловленных 

безнадзорных животных 95 4 00 70720       142,3 142,3 142,3 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     142,3 142,3 142,3 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 95 4 00 70720 04 05   142,3 142,3 142,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 95 4 00 70720 04 05 240 142,3 142,3 142,3 

Обеспечение комитета по 

труду и социальной защите 

населения Администрации 

Парфинского муниципально-

го района 95 5 00 00000       5342,4 5189,2 4968,3 

Возмещение затрат по со-

держанию штатных единиц, 

осуществляющих передан-

ные отдельные государст-

венные полномочия области 95 5 00 70280       3822,7 3822,7 3822,7 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3822,7 3822,7 3822,7 

Другие вопросы в  области 

социальной политике 95 5 00 70280 10 06   3822,7 3822,7 3822,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му- 95 5 00 70280 10 06 120 3635,2 3675,3 3675,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 95 5 00 70280 10 06 240 187,5 147,4 147,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государственной 

регистрации актов граждан-

ского состояния 95 5 00 59300       1519,7 1366,5 1145,6 

Общегосударственные во-

просы 95 5 00 59300 01     1519,7 1366,5 1145,6 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 5 00 59300 01 13   1519,7 1366,5 1145,6 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 95 5 00 59300 01 13 120 1046,8 1039,0 808,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 95 5 00 59300 01 13 240 472,9 327,5 337,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации деятель-

ности по захоронению твер-

дых коммунальных отходов в 

части разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 95 7 00 75240       1895,1 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 95 7 00 75240 06     1895,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 95 7 00 75240 06 05   1895,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 95 7 00 75240 06 05 240 1895,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих и лиц,  

замещавших муниципальные 

должности 95 8 00 26020       2223,0 2268,8 2268,8 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     2223,0 2268,8 2268,8 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   2223,0 2268,8 2268,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 95 8 00 26020 10 01 310 2223,0 2268,8 2268,8 

Условно-утвержденные рас- 95 9 00 99990       0,0 2887,0 5718,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

ходы 

Общегосударственные во-

просы 95 9 00 99990 01     0,0 2887,0 5718,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 9 00 99990 01 13   0,0 2887,0 5718,0 

Резервные средства 95 9 00 99990 01 13 870 0,0 2887,0 5718,0 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального 

района 97 0 00 00000       51010,4 51667,2 51666,6 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 97 0 00 52500       9774,0 9971,4 9970,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     9774,0 9971,4 9970,8 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 52500 10 03   9774,0 9971,4 9970,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 52500 10 03 240 90,0 90,0 90,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 52500 10 03 310 9684,0 9881,4 9880,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки по 

оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным катего-

риям граждан, работающих и 

проживающих в сельских на-

селенных пунктах и поселках 

городского типа Новгород-

ской области 97 0 00 70070       2461,1 2461,1 2461,1 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2461,1 2461,1 2461,1 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70070 10 03   2461,1 2461,1 2461,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 70070 10 03 240 16,0 16,0 16,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70070 10 03 310 2445,1 2445,1 2445,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате социального 

пособия на погребение и 97 0 00 70160       312,4 312,4 312,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

возмещению стоимости ус-

луг, предоставляемых со-

гласно   гарантированному 

перечню услуг по погребе-

нию   

Социальная политика 97 0 00 70160 10     312,4 312,4 312,4 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70160 10 03   312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70160 10 03 310 312,4 312,4 312,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки мно-

годетных семей и возмеще-

нию организациям расходов 

по предоставлению меры со-

циальной поддержки много-

детных семей 97 0 00 70200       1418,8 1418,8 1418,8 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1418,8 1418,8 1418,8 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70200 10 04   1418,8 1418,8 1418,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70200 10 04 310 1343,8 1343,8 1343,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 97 0 00 70200 10 04 320 75,0 75,0 75,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию государст-

венной социальной помощи 

малоимущим семьям, мало-

имущим одиноко прожи-

вающим гражданам, соци-

альной поддержке отдель-

ным категориям граждан, в 

том числе лицам, оказавшим-

ся в трудной жизненной си-

туации 97 0 00 70210       1619,8 1619,8 1619,8 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1619,8 1619,8 1619,8 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70210 10 03   1619,8 1619,8 1619,8 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70210 10 03 310 1552,8 1552,8 1552,8 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 97 0 00 70210 10 03 320 67,0 67,0 67,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

выплат 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению льго-

ты на проезд в транспорте 

междугородного сообщения 

к месту лечения и обратно 

детей, нуждающихся в сана-

торно-курортном лечении 97 0 00 70230       1,0 1,0 1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 1,0 1,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70230 10 04   1,0 1,0 1,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70230 10 04 310 1,0 1,0 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки вете-

ранов труда Новгородской 

области 97 0 00 70240       12601,2 12601,2 12601,2 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     12601,2 12601,2 12601,2 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70240 10 03   12601,2 12601,2 12601,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 70240 10 03 240 127,0 127,0 127,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70240 10 03 310 12474,2 12474,2 12474,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одино-

ко проживающим гражда-

нам) на газификацию их до-

мовладений 97 0 00 70270       189,6 189,6 189,6 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     189,6 189,6 189,6 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70270 10 03   189,6 189,6 189,6 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70270 10 03 310 189,6 189,6 189,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержи  педа-

гогическим работникам (в 

том числе вышедшим на пен- 97 0 00 70310       5750,2 5750,2 5750,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

сию), членам их семей, про-

живающим в сельских насе-

ленных пунктах, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Новгородской области 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5750,2 5750,2 5750,2 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70310 10 03   5750,2 5750,2 5750,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 70310 10 03 240 23,0 23,0 23,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70310 10 03 310 5727,2 5727,2 5727,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по назначению и выплате 

пособий гражданам, имею-

щим детей 97 0 00 70400       2787,0 2787,0 2787,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2787,0 2787,0 2787,0 

Охрана семьи и детства 97 0 00 70400 10 04   2787,0 2787,0 2787,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70400 10 04 310 2787,0 2787,0 2787,0 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки ветера-

нов труда и граждан, прирав-

ненных к ним 97 0 00 70410       13062,7 13562,7 13562,7 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13062,7 13562,7 13562,7 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70410 10 03   13062,7 13562,7 13562,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 70410 10 03 240 155,0 155,0 155,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70410 10 03 310 12907,7 13407,7 13407,7 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки труже-

ников тыла  97 0 00 70420       481,5 481,5 481,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     481,5 481,5 481,5 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70420 10 03   481,5 481,5 481,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 70420 10 03 240 12,0 12,0 12,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70420 10 03 310 469,5 469,5 469,5 

Обеспечение отдельных го-

сударственных полномочий 

по предоставлению мер со-

циальной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими 

от политических репрессий 97 0 00 70430       510,5 510,5 510,5 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     510,5 510,5 510,5 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70430 10 03   510,5 510,5 510,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципаль-

ных)  нужд 97 0 00 70430 10 03 240 8,0 8,0 8,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70430 10 03 310 502,5 502,5 502,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению до-

полнительных мер социаль-

ной поддержки в виде едино-

временной денежной выпла-

ты на проведение капиталь-

ного ремонта жилых поме-

щений участникам Великой 

Отечественной войны, став-

шим инвалидами, прожи-

вающим одиноко в много-

квартирных домах 97 0 00 70700       40,6 0,0 0,0 

Социальная политика 97 0 00 70700 10     40,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение на-

селения 97 0 00 70700 10 03   40,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные  

социальные выплаты граж-

данам 97 0 00 70700 10 03 310 40,6 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального 

района 98 0 00 00000       26826,0 26314,0 26553,8 

Компенсация родительской 98 0 00 70010       905,2 905,2 905,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

платы родителям (законным 

представителям) детей, по-

сещающих частные и муни-

ципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     905,2 905,2 905,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   905,2 905,2 905,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 98 0 00 70010 10 04 310 905,2 905,2 905,2 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 98 0 00 70130       21457,6 21457,6 21457,6 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     21457,6 21457,6 21457,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   21457,6 21457,6 21457,6 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 98 0 00 70130 10 04 310 12613,1 12613,1 12613,1 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 98 0 00 70130 10 04 320 8844,5 8844,5 8844,5 

Единовременная выплата ли-

цам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на текущий 

ремонт находящихся в их 

собственности жилых поме-

щений, расположенных на 

территории Новгородской 

области 98 0 00 70600       69,2 69,2 69,2 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     69,2 69,2 69,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   69,2 69,2 69,2 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 98 0 00 70600 10 04 310 69,2 69,2 69,2 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей 98 0 00 R0821       774,0 956,8 1048,6 

Социальная политика 98 0 00 R0821 10     774,0 956,8 1048,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0821 10 04   774,0 956,8 1048,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0821 10 04 410 774,0 956,8 1048,6 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 98 0 00 N0821       3620,0 2925,2 3073,2 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     3620,0 2925,2 3073,2 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   3620,0 2925,2 3073,2 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 3620,0 2925,2 3073,2 

Итого:         387154,1 324750,7 323974,7 
 


